



یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه اصلاح طلبان گزینه‌های محدودی برای انتخابات ریاست جمهوری دارند، گفت: پیچیدگی شرایط کشور خیلی از افراد را برای حضور در انتخابات دچار تردید کرده است. غلامرضا ظریفان در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان هنوز به رسم تعیین مصادیق انتخابات نرفته است، اظهار کرد: البته اصلاح طلبان با توجه به شرایط کشور و نحوه بررسی صلاحیت‌ها، گزینه‌های خیلی زیادی هم نخواهند

داشت، بنابراین طبیعی است که آنها به سمت هر گزینه‌ای بروند که حداقل‌های شرایط اصلاح طلبی را داشته باشد و بتواند اقبال عمومی را با خود همراه کند. این چنین فردی می‌تواند در سبید گزینه‌های اصلاح طلبان قرار بگیرد.وی ادامه داد: به عنوان مثال اگر آقای ظریف به جمع‌بندی برسد که وارد صحن انتخابات شود می‌تواند یکی از گزینه‌های مطرح در انتخاب نهایی اصلاح طلبان باشد، ولی پیش‌بینی من این است که او به دلایل شرایط کشور

آفتاب یزد گزارش می دهد

بازنشستگان تامین اجتماعی، سرخور دگان تامین معیشت



● **بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی، همچنان معتقدند که در پرداخت‌ها به بازنشستگان، تبعیض‌هایی اعمال می‌شود و از همین رو، اعتراض‌ها به وضعیت موجود ادامه دارد**

● **دولت، عصر دیروز به ریاست روحانی با پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر افزایش مستمری بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۰ و مرحله دوم متناسب‌سازی حقوق مستمری بگیران موافقت کرد؛ اما باید دید آیا این رقم نیز موجب کاهش آلام بازنشستگان خواهد شد؟**

● **کارشناس بیمه تأمین اجتماعی در گفتگو با «آفتاب یزد»، متأسفانه اشتباه دولت این بود که باید برای افزایش حقوق‌ها مبلغ جداگانه‌ای در نظر می‌گرفت؛ کما اینکه در صندوق‌های لشگری و کشوری اعتبار جداگانه برای افزایش‌ها و همچنین متناسب سازی در نظر گرفته می‌شود، اما برای تأمین اجتماعی، این اعتبار از بدهی‌های دولت به سازمان پرداخت می‌شود**

وضعیت دریافتی بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی در سال‌های اخیر بارها مورد نقد و بررسی مسئولان امر قرار گرفته و هر دفعه وعده‌هایی داده می‌شد تا اینکه همسان سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی برای اولین بار در مرداد ۹۹ اجرایی شد. البته این همسان‌سازی نتوانست نیازهای معیشتی آنها را تأمین کند و در نتیجه تصمیم گرفته شد مرحله دوم همسان سازی در سال ۱۴۰۰ اجرایی شود.

حالا گفته می‌شود که افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی با یک رقم بالای ۴ میلیون تومان به حساب آنها واریز خواهد شد. این در حالی است که شک و شبهه‌هایی در مسیر اجرایی شدن این افزایش حقوق و اعداد و ارقامی که قرار است به حساب آنها واریز شود، وجود دارد.

در همین حال، بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی، همچنان معتقدند که در پرداخت‌ها به بازنشستگان، تبعیض‌هایی اعمال می‌شود و از همین رو، اعتراض‌ها به وضعیت موجود ادامه دارد. اما، مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، در واکنش به این اعتراض‌ها، گفته است که آنچه در اسفند ۹۸ با دو مرحله همسان سازی و افزایش سنواتی

تصویب افزایش حقوق ۳۹ درصد برای بازنشستگان تأمین اجتماعی

هیات وزیران در جلسه عصر روز گذشته چهارشنبه ۱۸ فروردین همزمان با گردآوری گزارش «آفتاب یزد» از سوی تحریریه این روزنامه، با پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر افزایش مستمری بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۰ و مرحله دوم متناسب‌سازی حقوق مستمری بگیران موافقت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در این جلسه که به ریاست حسن روحانی برگزار شد، هیات وزیران با پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر افزایش مستمری بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۰ و مرحله دوم متناسب‌سازی حقوق مستمری بگیران موافقت کرد.

در این جلسه همچنین مصوب شد از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۰، همه مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و مجموع مستمری بازماندگان مشمول قانون تأمین اجتماعی که تا پایان سال ۱۳۹۹ برقرار شده است، براساس مصوبه شورای عالی کار برای دریافت کنندگان حداقل مستمری، از کارافتادگی جزئی و سایر افرادی که مستمری آنان به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه برقرار شده به میزان ۲۹ درصد مستمری آنان در پایان اسفند ماه ۱۳۹۹ افزایش یابد.

برای سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمری نیز به میزان ۲۶ درصد مستمری آنان در پایان اسفند ماه ۱۳۹۹ به علاوه مبلغ ثابت ۲ میلیون و ۴۸۳ هزار و ۵۵۰ ریال افزایش می‌یابد.

همچنین به منظور ترمیم بخشی از متناسب‌سازی مرحله دوم حقوق مستمری بگیران و در اجرای دادنامه هیات عمومی دیوان عدالت اداری، مبلغ عائله‌مندی و حق اولاد همه مستمری بگیران واجد شرایط، همانند بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی وفق بند (۴) ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری تأمین و پرداخت می‌شود.

اسرائیل مسئول حمله به کشتی ایرانی در دریای سرخ

سختگوی وزارت خارجه،

در اثر حادثه رخ داده خوشبختانه هیچ‌گونه خسارت جانی به وجود نیامده است و بررسی‌های فنی در مورد چگونگی این حادثه و منشاء آن در حال انجام است و کشورمان کلیه اقدامات لازم از طریق مراجع بین‌المللی را در این خصوص انجام خواهد داد

دریای سرخ گفت که آمریکا از گزارش رسانه‌ها درباره اتفاقی که برای کشتی ساویز افتاده است آگاه است. مک نالتی در این باره گفت: ما تصدیق می‌کنیم که هیچ نیروی آمریکایی در این حادثه دست نداشته است. ما هیچ اطلاعات بیشتری برای ارائه در این زمینه نداریم. این درحالیست که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفتگو با خبرنگاران درباره حمله انجام شده به یک کشتی ایرانی در دریای سرخ خوداری کرده‌ب گزارش ایسنا به نقل از روزنامه صهیونیستی تایمز او اسرائیل، بنی گانتز وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جمع خبرنگاران گفت که در این باره نظری نمی‌دهد اما به طور کلی، ارتش رژیم صهیونیستی در هر جایی که لازم بداند، وارد عمل خواهد شد. گانتز در این راستا افزود: اسرائیل باید از خودش دفاع کند. در هر

نامه سناتورهای جمهوری خواه به بایدن در مخالفت با برجام

چهار سناتور جمهوری خواه در نامه‌ای به «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا بر لزوم تغییر رویکرد دولت در قبال ایران تأکید کردند. «جیم اینهوف» به همراه «مارکو روبیو»، «پت تومی» و «تاد یانگ» در این نامه با لغو تحریم‌های ایران مخالفت کردند.به گزارش فارس، آن‌ها در نامه نوشتند: «ما با هر گونه اقدام در راستای بازگشت به توافق شکست‌خورده (برجام) با هر توافق دیگری مخالفیم که به‌صورت یک‌جانبه به رژیم ایران که همچنان امنیت ایالات متحده و شرکایمان را به خطر می‌اندازد، امتیاز دهد».

آفتاب

روى خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۷۱۱- بادمجان صادراتی! وقتی به بازار میوه و تره‌بار مرکزی تهران مراجعه کردم تعدادی از بسته‌های شیک (همان طور که در تصویر مشاهده می‌کنید)، توجهم را به خود جلب کرد. وقتی از غرفه دار درباره محصولات بسته بندی شده سوال کردم، گفت که این بادمجان‌ها که درجه یک و با کیفیت است با خودروهای سنگین به لب مرز می رود و از آنجا به کشورهای دیگر صادر می شود! در حالی که بادمجان و میوه های درجه چندم به دست مصرف کنندگان داخلی می رسد! ع. فرقانی

۱۹۲۵- آیا مسئولان مبارزه با موادمخدر تا به حال به لب خط واقع در خیابان شوش مراجعه کرده اند تا ببینند عده ای از معتادان در این محل حضور گسترده دارند و سرپناهی هم ندارند. مسئول جمع آوری و ساماندهی معتادان کیست؟ ۱۳۴۹- حمید قاسمی از استان گلستان: بیمه شده تأمین اجتماعی هستم. متأسفانه کارفرما قبلی ام سابقه بیمه ام را رد نکرده و حالا که به سن بازنشستگی رسیده ام باید بیشتر پشت فرمان بنشینم و رانندگی کنم. امان از دست کارفرمایی که حق و حقوق کارگران را بالا می کشند!

۱۸۲۵- چرا صدور کارت ملی (المثنی)، به کندی پیش می رود. بر چه هایی که به عنوان کارت ملی در اختیار مردم قرار می گیرد، پس از مدت کوتاه فرسوده، پاره و غیرقابل استفاده می شود. برای دریافت مجدد آن مجبورند به اداره ثبت احوال منطقه مراجعه کنند هم وقت بگذارند و بابت صدور آن هزینه دیگری پرداخت کنند. این چه بساطی است که برای مردم راه انداخته اند و به جای رسیدگی به کار مردم و صدور کارت ملی المثنی فقط به فکر دریافت پول از مراجعه کنندگان هستند!

۳۳۴۹- هدف از راه اندازی فروشگاه های زنجیره ای چیست؟ علی رغم تهیه گزارش توسط صدا و سیما و پخش آن نسبت به تخلف هایی که در برخی فروشگاه ها انجام شده، همچنان برخی از فروشگاه های زنجیره ای با تبلیغات گسترده نسبت ارائه تخفیف، اطلاع رسانی می کنند! آیا واقعاً تخفیفی در کار است یا این که بازار مکاره ای برای خودشان راه انداخته اند؟

۱۰۱۵- آیا افرادی که مشکوک به بیماری کرونا هستند، برای تست باید با مراجعه به مراکز درمانی هزینه های بالای ۳۰۰ هزار تومان پرداخت کنند یا این که مراکزى هم وجود دارد تا بیماران بدون پرداخت وجه و به طور رایگان یا با مبلغ کمتر انجام شود. لطفاً سازمان نظام پزشکی با وزارت بهداشت در این زمینه اطلاع رسانی کند.

۲۱۲۱- فاصله حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی با بازنشستگان لشکری و کشوری خیلی زیاد است. چرا باید این همه فاصله باشد؟ (۱/۱۶)

۲۱۱۵- آقایان مسئول! اقتصاد ما چه به خاطر تحریرها، چه ویروس کرونا روز به روز بیشتر آسیب می‌بیند. بازار آشفته است. خبری هم از آرامش بازار وجود ندارد. مردم با این حساس چه روحیه‌ای باید داشته باشند؟(۱/۱۶)

۲۱۰۲- از آقای جهانگیری به خاطر اینکه نگذاشتند حطی بشود تشکر می‌کنیم. کلا ما خیلی از ایشان و همه مسئولان به خاطر لطف و محبت‌هایشان تشکر می‌کنیم. (۱/۱۶)

۲۰۵۱- با این گرانی‌هایی که در سال جدید می‌بینیم باید گفت سالی که نکوست از بهارش پیداست. (۱/۱۶)

۲۰۲۱- باید واکسن زدن به مردم را هرچه زودتر آغاز می‌کردند. شاید آنقدر درگیر افزایش آمار ابتلا و فوتی‌ها نمی‌شدیم. (۱/۱۶)

۲۰۱۴- در خبرها فقط از افزایش قیمت‌ها و گران شدن محصولات می‌دهند. به خدا دیگر از این اخبار روانی و خسته شدیم. تاکی باید این گرانی‌ها را تحمل کنیم؟ (۱/۱۶)

۲۰۱۲- سربال گاندو تمام شد یا پخش آن متوقف شد؟ علت آن را مسئولان رسانه ملی مشخص کنند. (۱/۱۶)

پیامهای مردمی در صفحات ۲-۴-۷

امید برای تسریع واکسیناسیون

ادامه از صفحه اول:

همینطور اقدامات تنبیهی و تشویقی لازم، مانع از شیوع بیشتر بیماری گردد. در عین حال، متأسفانه شاهد آن هستیم که در طول هفته‌های گذشته، همکاری مردم و رعایت نکات بهداشتی توسط آن‌ها، به صورت واضحی کاهش یافته است. مردم باید در نظر داشته باشند که به طور قطع، بیشترین قربانی رعایت نکردن توصیه‌هایی که توسط مسئولین بهداشتی و درمانی کشور داده می‌شود، خود آن‌ها هستند. در هر صورت، انتظار افکار عمومی هم این است که همراه با رعایت کردن مردم، روند واکسیناسیون کشوری با توجه به ورود واکسن بیشتر تسریع گردیده و با واکسیناسیون عادلانه و سریعتر گروه‌های پرخطر از جمله افراد با سن بالا، بتوانیم مانع از گرفتاری و مرگ بیشتر هموطنان مان شویم. ●●●

پابرجایی مانع دیرینه بر سر استقلال بانک مرکزی!

ادامه از صفحه اول:

ضمن توجه به این نکته پرسشی که مطرح است نامعلوم بودن معنا و مفهوم استقلال بانک مرکزی چیست و نقش آن در ایجاد مشکلات اقتصادی چقدر است؟ از لحاظ نظری و اصول تئوریک، وقتی صحبت از استقلال بانک مرکزی می‌شود از زوایای مختلف می‌توان به این بحث ورود کرد و ابعاد و زوایای گوناگون آن را تحلیل کرد. نخست اینکه از نظر حقوقی و قانونی استقلال بانک مرکزی به چه معنی است و چه مفهومی را می‌توان از آن استخراج کرد؟ از این زاویه استقلال بانک مرکزی، یعنی مکانیسم انتصاب رئیس کل بانک مرکزی و ارکان بانک به گونه‌ای اجرا شود که افراد در نظر گرفته شده، دانش و تجربه کافی در حوزه پولی و اقتصادی داشته و با کمترین فشار دولتی‌ها انتخاب شوند. از سوی دیگر نیز رئیس کل بانک مرکزی باید بتواند در راستای منافع جامعه و بهبود شاخص‌های اقتصادی تصمیم بگیرد. در این صورت با استقلال بیشتر بانک مرکزی، تغییرات دولت‌ها و تحولات رخ داده در بدنه دولت، کمترین اثرگذاری بر مدیریت بانک مرکزی دارد.

این موضوع در اغلب کشورهای توسعه یافته مورد توجه قرار دارد تا روند فعالیت‌های مدیریت کلان بانک مرکزی از تحولات سیاسی جامعه به دور نگه داشته شود. در واقع در جوامع پیشرفته تلاش برای استقلال بانک مرکزی شاه‌کلید، توازن در سیاست‌های کلان پولی و مالی و پس از آن بهبود شاخص‌های اقتصادی است. در کنار این موارد و موضوع بسیار مهم‌تر از جنبه حقوقی و قانونی، آن است که وقتی صحبت از استقلال بانک مرکزی می‌شود، بحث رفتار و عملکرد بانک مرکزی و استقلال سیاست‌گذاری بانک مرکزی مطرح است.

در واقع وقتی از استقلال بانک مرکزی صحبت می‌شود به این معناست که بانک مرکزی چه میزان می‌تواند به‌طور مستقل سیاست‌گذاری کند؟ تا چه اندازه می‌تواند هدفگذاری‌های کلان تئوری را به سرانجام برساند؟ تا چه حد می‌تواند سیاست پولی مستقل از سیاست مالی اتخاذ کند؟ آیا سیاست پولی و نرخ سود تحت تاثیر شرایط اقتصادی تدوین می‌شود؟ به عنوان مثال در شرایط تئوری آیا بانک مرکزی می‌تواند سیاست دوقفله کردن و انقباض نقدینگی را پیگیری کند.

این نکته که بانک مرکزی در تدوین اهداف، فرموله کردن و اجرای سیاست‌های مناسب پولی و ارزی استقلال داشته باشد و در مجامع تصمیم‌گیر حرف نهایی را بزند، از اهمیت بسیاری برای تأمین منافع جامعه برخوردار است. در این راستا، همچنین بانک مرکزی بایستی استقلال و شفافیت در بیان شاخص‌های اقتصادی و تهیه گزارش‌های کارشناسی داشته باشد. با این مقدمات بایستی گفت که به نظر می‌رسد استقلال بانک مرکزی به معنای استقلال بانک مرکزی جدی از حاکمیت نیست و نمی‌تواند باشد، بلکه به این معنا است که ارکان بانک مرکزی در تدوین، اجرا و نظارت بر اهداف کلان بلندمدت که همانا کنترل تورم، افزایش رشد اقتصادی و ثبات اقتصادی است بتوانند سیاست پولی و ارزی مناسب و مستقل فارغ از نگاه کوتاه‌مدت دولت‌ها وضع و آن را پیگیری کنند.

در این شرایط باید در سالی که به نام رفع موانع از پیش روی تولید نامگذاری شده است تدبیری هم از سوی دولت وقت حتی با وجود فرصت محدود به پایان عمر دولت و دستنکم مجلس و دولت بعد اتخاذ شود تا فشار تورم ساختاری ناشی از این سوء تدبیرها را کرده اقتصاد کشور که پیامدهای تئورسی آن به رنج تولیدکنندگان می‌انجامد نیز برداشته شود.

ظریفان: ظرفیت کاندیدا نمی‌شود

و شاید موانعی که برای حضورش باشد، وارد صحنه نمی‌شود.این فعال سیاسی با بیان اینکه یکی از مشکلات جریان اصلاحات این است که افراد وابسته به این جریان به صورت شفاف برای حضور در انتخابات اعلام آمادگی نمی‌کنند، تصریح کرد: شرایط کشور سخت است و مشکلاتی از قبیل تحریرها، فاصله طبقاتی، کاهش سرمایه اجتماعی و همچنین رقاباتی که نگاهی دیگر به منافع ملی دارند وجود دارد، بنابراین هر کسی می‌خواهد وارد صحنه شود باید خود را کاملاً آماده کرده باشد.

برای بازنشستگان صندوق کشوری صورت گرفت افزایش ۱۳۰ درصدی حقوقشان در فروردین ۱۴۰۰ بود. به همین دلیل قرار شد حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز همانند آنها افزایش پیدا کند و مابه‌التفاوت حقوق جبران شود.

اما همه این‌ها در حالی است که پس از اجرای مرحله دوم متناسب سازی و همچنین افزایش سنوواتی حقوق‌ها، حداقل حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی قرار است به ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان برسد و از امروز پنجشنبه پرداختی‌های جدید ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بازنشسته بر اساس حروف الفبا آغاز شود. اگرچه پیشتر هم قرار بود احکام جدید حقوق صادر شود، اما تا به امروز این اتفاق رخ نداده است.

«فرزاد طهماسبی»، کارشناس بیمه تأمین اجتماعی در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی به «آفتاب یزد» می‌گوید: متأسفانه فشار شدید به سبد خانوار خانوارهای ایرانی با روند رو به افزایش تورم در ۲ سال گذشته و تداوم آن در سرآغاز سال ۱۴۰۰ نشانه خوبی نیست و تنشهای اجتماعی و خانوادگی زیادی را دامن زده است.

وی در خصوص بروز مشکلات شدید همسان سازی برای بازنشستگان می‌گوید: اشتباه دولت این بود که باید برای افزایش حقوق‌ها مبلغ جداگانه‌ای در نظر می‌گرفت؛ کما اینکه در صندوق‌های لشگری و کشوری اعتبار جداگانه برای افزایش‌ها و همچنین متناسب سازی در نظر گرفته می‌شود، اما برای تأمین اجتماعی، این اعتبار از بدهی‌های دولت به سازمان پرداخت می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه دولت از اعتبار سازمان تأمین اجتماعی و بدهی‌هایی که در این چند سال روی هم انباشته شده، نسبت به متناسب سازی حقوق بازنشستگان اقدام کرده و از اثر پدرش نمی‌بخشد می‌افزاید: پس از ۸ سال، امسال ۸۹ هزار میلیارد تومان بابت رد دیون به تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده که متأسفانه از همین اعتبار برای متناسب‌سازی اختصاص پیدا می‌کند؛ درحالی‌که نمایندگان جامعه کارگری و بازنشستگان نیز باید از اموال آنها محافظت کنند؛ نه اینکه بخواهند برای متناسب‌سازی طی چند سال تمامی اعتبارات را از دست بدهند و اموالشان را بفروشند برای آنکه حقوق بازنشستگان را زیاد کنند.

طهماسبی با بیان اینکه بر اساس قرائن موجود و داده‌هایی که از تأمین اجتماعی به دست آمده است اگر قرار باشد سازمان تأمین اجتماعی از دارایی خودش برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان هزینه کند، به طور حتم طی چند سال آینده چیزی برایش نمی‌ماند و تمامی دارایی خود را از دست خواهد داد اظهار می‌کند: لذا دولت باید پایه حقوق را افزایش می‌داد و بن مسکن، بن خواربار و حق اولاد نیز بر روی پایه حقوق می‌آمد

و این گونه سازمان تأمین اجتماعی نیز می‌توانست با دریافت حق بیمه، حقوق‌ها را پرداخت کند و مشکلی نیز برایش ایجاد نشود. این کارشناس تأمین اجتماعی در مورد انتقاد از اینکه چرا حقوق‌ها نسبت به تورم شدید رایج در کشور افزایش پیدا نمی‌کند، می‌گوید: البته این مسأله محض بازنشستگان هم نبود و نیست و در کل امسال پایه حقوق‌ها از یک میلیون و ۹۲۰ هزار تومان به ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان افزایش یافته و یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بابت همسان‌سازی و مابقی نیز مزایای دیگر است که روی هم حداقل حقوق به ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خواهد رسید. اما با توجه به شرایط سخت حاکم بر اقتصاد و معیشت جامعه به ویژه بازنشستگان در در مضاعف اقتصادی به بازنشستگان نیز قابل درک است.

وی با بیان اینکه بدهی دولت به تأمین اجتماعی از ۶۰ هزار میلیارد تومان در ابتدای دولت روحانی به بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان در زمان حاضر رسیده است، می‌افزاید: در سال جاری نیز ۸۹ هزار میلیارد تومان بابت بدهی به تأمین اجتماعی پرداخت خواهد شد که هنوز مشخص نیست چه شرکت‌هایی قرار است به این سازمان داده شود و در میان آنها احتمالا شرکت‌های ورشکسته یا کم‌بازده نیز وجود دارد.

طهماسبی اظهار می‌دارد: اگر نظام تأمین اجتماعی ایران یک ظرف چند ایله در نظر گرفته شود که هر کدام از این لایه‌ها به سبب داشتن حفره‌های بزرگ و کوچک در سطح خود، میزان بالایی نشستی دارند، بهتر می‌توان چرایی ریزش دیوارهای آن را درک کرد.

وی با اشاره به اینکه یک نظام تأمین اجتماعی مترقی، امکان ترمیم حفره‌ها و ترک‌های ایجاد شده بر سطح خود را دارد تأکید می‌کند: چنین نظامی می‌تواند با تغییرها و ناملایمات برخواسته از بحران سازگار شود و خطر را از روی سر جامعه زیر پوشش خود، کوتاه کند.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشتی عملاً به عنوان ایستگاه لجستیکی (پشتیبانی فنی و تدارکات) ایران در دریای سرخ عمل می‌کرد و لذا مشخصات و ماموریت این کشتی قبلاً به صورت جزئی شده است.

سختگوی وزارت خارجه گفت: بر اساس اعلام قبلی رسمی و هماهنگی‌های انجام شده با سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، کشتی غیر نظامی ساویز برای برقراری امنیت در یانوردی در مسیر خطوط کشتیرانی و مقابله با دردان دریایی در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن مسقر شده بود. این کشت



دبیر شورای نگهبان گفت: وضعیت اقتصادی کشور بسیار نگران‌کننده‌است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان طی سخنانی با اشاره به وضعیت کرونا و ابتلای هزاران نفر از مردم به این بیماری منحوس، تصریح کرد: متأسفانه دویار تعداد زیادی از شهرهای کشور به شدت درگیر کرونا شده‌اند؛ کرونا به سرعت در حال پیشروی است و این بسیار نگران‌کننده شده، ولی امیدواریم که مسئولان و مردم

با همکاری هم، هر چه زودتر وضعیت را کنترل کنند. دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: وضعیت اقتصادی کشور بسیار نگران‌کننده است و معلوم نیست که آیا مسئولان از اصلاح وضعیت موجود اقتصادی، ناتوان هستند یا اینکه اعتنائی ندارند؛ وضعیت برای اقبالش کم درآمد جامعه، بسیار سخت شده و نرخ‌ها هر روز بالا می‌رود، مسئولان باید هر چه سریعتر به مشکلات مردم رسیدگی کنند. جنتی به موضوع مهم انتخابات ریاست جمهوری پرداخت و گفت:

آفتاب یزد شایعه‌های تکذیب شده انتخاباتی را بررسی می‌کند

اصولگرایان برای اصلاح‌طلبان نیز تصمیم گرفته‌اند!

■ **شایعه‌سازی‌هایی که بوی ترس می‌دهد!**

فارغ از مجلس و برخی مجلس نشینان از رأس هرم قوهی مقننه تا صندلی‌هایی در صحن؛ که سودای پاستور در سر دارند رازی‌نی‌های برخی و بعضی اصولگرایان و اصلاح‌طلبان گویی به مذاق باقیماندهی اصولگرایان خوش نیامده و از همین رو است که دائم می‌گویند: «گر فلاتی بیاید، لایبد بهمانی نمی‌آید» و «اگر بیاید فلان و چنان می‌شود!» در میانهی دعواهای این چنینی و شایعه‌هایی که در شایعه بودندش نیز باید تردید کرد (!) دو مسئله آزادرنده است؛ تمامیت خواهی عده‌ای برای برای خالی کردن صحنه؛ نه فقط از رقیب اصلاح‌طلب که از هر رقیبی که پیروزی احتمالی را به خطر بیندازد و دیگر یکسره کردن ماجرا از بُعد رسانه ای!

■ **دولتی که نمی‌خواهد برود!**

انتخابات ریاست جمهوری است، دولت مستقر اگرچه شانسى برای باقى ماندن ندارد اما همه ی سودازدگان پاستورنشین به خوبی دریافته‌اند که زمین را همین گونه نیز خالی نخواهد کرد پس حتی اگر بمبى از اصلاح‌طلبان نداشتنه باشند – که ندارند! – از دولتی که هنوز و تا ۱۳ مرداد ۱۴۰۰ ساکن در پاستور است به شدت بیم دارند و این یعنی: برخی شایعه‌ها نه ارتباطی به اصولگرایان دارد و نه تناسبی با اصلاحاتی‌ها مسئله چهره‌ی مورد عنایت دولت است؛ دولتی که می‌داند باید برود اما نمی‌خواهد! یكى – دو سال اخیر، بیشتر مباحثی که در اطراف پاستور با درنمایندى انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در جریان بود به این نتیجه و نکته ی مهم منتهی می‌شد که چهره‌ی مورد عنایت دولت کیست و این فرد آیا از سوى اصلاح‌طلبان حمایت خواهد شد؟ این که می‌گویم اصلاح‌طلبان بدان سبب است که اصولگرایان برای ۱۴۰۰ تصمیمی که باید اتخاذ کنند، اتخاذ کرده‌اند! این میان برخی و بخشی از اصلاح‌طلبان بر همان مدار ۹۰ می‌خواهند از نامزدی حمایت کنند که حتی اگر اصولگرایان نباشند اما بازهم به آن‌ها چون نزدیک‌تر احساس می‌شود کفایت خواهد کرد!

پس بخشی از شایعه‌ها ریشه در ترس دارد که این ترس اندک اندک به سمت و سوى تخریب نیز حرکت خواهد کرد تخریب‌هایی که شاید تا شب انتخابات نیز ادامه پیدا کند. نکته‌ی پایانی اما فضای دم کرده و گر گرفته‌ی این روزها است، مردمی که معیشتشان حال و روز خوبی ندارد، بورس اوراق بهادار که به حال خود رها شده، گرانی‌ها که فعلا به این و آن ربط داده می‌شود و ارز و طلا که یک روز به سرراشینی است و روزی دیگر در سربالایی و مذاکرات برجامی که دولت فارغ از تمامی دغدغه‌ها می‌خواهد بی‌سرانجام رها نشود.

دولت آخرین تخم مرغ خود را بازم در سبد برجام گذاشته با این امید که شاید در دقیقه ۹۰ نتایج انتخابات ریاست جمهوری را نیز مال خود کند مسئله‌ای که با نیم نگاهی بر صفحه‌ی نخست روزنامه‌های منتقد دولت به خوبی هویدا است از تیتراها گرفته تا سرمقاله‌ها و گزارش‌ها. البته آنچه همچنان بازارگر می‌دارد انتقاد از دولت است گرم‌تر از حتی انتخابات و پر سر و صداتر از همه شایعه‌هایی که اساساً کذب است و نیازی به تکذیب ندارد!

روحانی:

اگر می‌خواهید با پول مردم فیلم بسازید حداقل حقیقت را بگویید

دولت دوازدهم با رهبری مقام معظم رهبری و حمایت و هدایت ایشان به وجود آمد که توانستیم آمریکا را شکست دهیم. چرا با پول ملت برای این شکست آمریکا فیلم درست نمی‌کنید؟ اگر بناسبت از پول ملت فیلم درست کنید و نمایش دهید از واقعیت‌ها فیلم بسازید و حقایق را به مردم بگویید. پیروزی ملت را بگویید. نباید به مردم غیرواقعیت‌ها را بگوییم و نباید واقعیت‌ها را تحریف کنیم. رئیس جمهور با طرح این پرسش که چرا امروز آمریکا متواضع شده است، اظهار کرد: آمریکا چرا سر فرود آورده و امروز این گونه با ما حرف می‌زند. ببینید الان چه‌چهره حرف می‌زنند. به ما می‌گویند اگر می‌خواهید دو نفری مذاکره کنید یا اگر می‌خواهید سه نفری و یا شش نفری شش نفری مذاکره کنید ما آماده‌ایم و می‌خواهیم حرف بزنیم و حل کنیم. این لحن آمریکا در برابر ملت ایران و قدرت ملت ایران را چه کسی توانسته بوجود آورد؟

رئیس جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به ۲۰فروردین سالروز فناوری هسته‌ای عنوان کرد: ما در ۲۱ فروردین افتتاح‌های جدیدی خواهیم داشت و مردم می‌بینند که چه کارهایی در زمینه هسته‌ای صورت گرفته است.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه یک حرفی را چند سال به دروغ به خورد مردم دادند هر چند که مردم باور نکردند، اما به هر حال عده‌ای به دروغ می‌گفتند که این‌ها فناوری هسته‌ای را فروختند و تمام شد و تعطیل کردند. می‌گفتند آنجا را سیمان کردند، اینجا را برآیند و... اما حرف‌های دروغ‌الحمدالله آشکار شد. در همین مدت مجلس مصوبه‌ای تصویب کرد که البته ما نظرمان را گفتیم و من همچنان بر نظر خود باقی هستم، ولی این مصوبه یک خاصیت داشت و آن هم این بود که واقعیت توانمندی هسته‌ای ما را به خوبی آشکار کرد.

روحانی همچنین تصریح کرد: به دروغ به مردم گفتند که رفتید برجرام را امضا کردید و فناوری هسته‌ای را دادید رفت. امروز که این چیزها را می‌بینید حداقل به دروغ‌بان اعتراف کنید. ما امروز ساتنرفیوهای IR IR۸.۹ و FIR داریم. در اراک مشکلی نداریم و درهای فرود هم باز است و همه آنچه مقصد و مقصود ما در فناوری هسته‌ای بوده در این مقطع توانستیم اجرا و پیاده کنیم و البته در ادامه هم ملت باید ادامه دهد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: مردم بدانند اگر واکسن کوواکس دیر رسیده به خاطر تحریم بوده چون طول کشید تا ما بتوانیم پول را به حساب بریزیم و آن‌ها هم با بیرحمی کامل اسم ما را پایین‌تر آوردند و به جای آنکه در اسفند دریافت کنیم الان از ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز مقدار کمی یعنی ۷۰۰ هزار دوز وارد شده است. تلاش دوم ما هم این بود که از هند واکسن خریدیم و پولش را هم پرداخت کردیم اما یک مرتبه در درون آن کشور دادستانی ممنوع کرد که نباید واکسن از هند خارج شود و جلوی محموله آمده واکسن گرفته شد.

■ **اصولگرایان برای اصلاح‌طلبان نیز تصمیم گرفته‌اند!**

اگرچه زمین‌اصلاح‌طلبان خالی از مدعی رئیس جمهور شدن نیست اما اصولگرایان‌عدم حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری را فرض محکوم به انجام تلقی کرده‌اند پس بی‌آن که برای اصلاحاتی‌ها حساسی باز کنند میدان رزم گشوده‌اند علیه اصولگرایان و از این جاست که ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بدلی از جنگ اصولگرایی علیه اصولگرایی است!

حتی اگر انتخابات ریاست جمهوری، تنها و تنها یک نامزد داشته باشد تا دعوی انتخاباتی نباشد، به طور طبیعی مزه نمی‌دهد همین سزه ندادن و مغرورضانی که بوی تصمیم‌گیری اصولگرایان برای اصلاح‌طلبان می‌دهد، اصولگرایان چاره‌ای ندارند که یقه‌ی رقیبی که نابود فرضش کرده‌اند را رها کرده بچسبند بیخ یقه‌ی اصولگرایی که شانس بیش و کمی دارند.

این نیز بدعتی است در انتخابات که اول رقیب را حذف می‌کنند بعد برای باقیمانده‌ی نقش و سهم تعریف می‌کنند و در نهایت تلاش‌ها مصروف به از میدان به در کردن رقبا می‌شود گویی تصمیم بر آن قاعده است که انتخابات به صندوق نرسیده تعیین تکلیف شود مثل فوتبال‌هایی که بارها گفته‌اند: نتیجه بیرون مستطیل سبز تعیین شده است!

■ **مجلس تنگه‌ آخذ را رها کرده سرگرم غنایم است!؟**

در این بازار پر شوغای تلاش برای رئیس‌جمهور شدگی (!) دو مسئله، اندک اندک حاد می‌شود؛ یکی اصولگرایی که علیه اصولگرایان رخت رزم بر تن کرده‌اند و دوم اینکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در میانه‌ی «کرونا» و «گرانی‌ها» و «کمبودها» و «مرغ و روغن» و «ارز» و «بورس» و در تنگاتنگ «شست‌وین» و «مذاکرات هسته‌ای – برجامی»، به اصطلاح «تنگه‌ی آخذ» را رها کرده به دنبال «غنایم» سرگرم است!

پیشترها در یادداشتی نوشته بودیم فارغ از قالیباف که هنوز درباره انتخابات حرفی نزده و معلوم هم نکرده که می‌آید یا نمی‌آید اما شواهد و قرائن آن قدر بسیار است که دیگر تردیدی باقی نگذاشته (د گانه‌هایی که در سطح جامعه دست به دست می‌شود مبنی بر آمدن و یا نیامدن آن و این نماینده، مجلس را از تکت و تایی رسیدگی به امور جاری مردم و مملکت می‌اندازد و تبدیل می‌شود به ستاد انتخاباتی و ناگفته، تکلیف ستاد انتخاباتی روشن است که عده‌ای می‌شوند همراه و عده‌ی رقیب و جنگی که تماشایی است؛ وسط بهارست! به سمت پاستور!

■ **اصلاح‌طلبان در چهار جبهه، یک جبهه تماشاچی!**

حالا و در روزهایی که سیاست و بر اریکه ماندن و بودن را «نوبتی» فرض کرده‌اند گویی همه‌ی اسباب قدرت در ید اختیار اصلاح‌طلبان

رئیس جمهور با بیان اینکه نباید واقعیت‌ها را تحریف کنیم، عنوان کرد: اگر بناسبت از پول ملت فیلم درست کنید و نمایش بدهید از واقعیت‌ها فیلم درست کنید و حقایق را به مردم بگویید.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه هیئت دولت اظهار کرد: امروز شاهد فصل تازه‌ای از حیات برجرام هستیم و از همه کشورها با ترکیب‌های مختلف از ۴۰۱ با حضور ایران تا ۴۰۱ با حضور آمریکا به هر نحوی صدای واحدی شنیده می‌شود و همه اطراف این توافق هسته‌ای به این نتیجه رسیده‌اند که هیچ راه‌حلی بهتر از برجرام و هیچ مسیری جز اجرای کامل برجرام وجود ندارد.

وی افزود: این موفقیت جدیدی برای جمهوری اسلامی ایران است. یكى از افتخارات دولت در سال‌های ۹۶، ۹۷، ۹۸ و ۹۹، روزهای اولیه ۱۴۰۰ این است که با همه فشارها و سختی‌ها و شدیدترین تریج‌ها کشور را به گونه‌ای اداره کرد که نه تنها دوستان ما، بلکه حتی دشمنان ما امروز اعتراف می‌کنند که فشار حداکثری شکست خورده است.

روحانی همچنین تأکید کرد: یکی از افتخارات دوازدهم این است که در مقابله با فشار اقتصادی، فشار سیاسی، فشار روانی و تبلیغاتی به گونه‌ای ایستادگی و مقاومت کرده که در اینکه راه دشمنان ما منجر به شکست شده امروز هیچ تردیدی وجود ندارد. البته همه ما می‌دانیم که این موفقیت در سایه مقاومت و ایستادگی یکپارچه ملت بزرگ ایران بوده و در این زمینه تردیدی نداریم. اگر ایستادگی و مقاومت مردم و تحمل سختی‌ها و رنج‌ها نبود ما شرایط دیگری داشتیم. دولت حتی در این جنگ سه‌ساله حاضر نشد به توصیه بعضی از دوستان عمل کند که آن‌ها گفتند برای آرزاق عمومی و کالاهای ضروری سیستم کوپنی را برقرار کنید اما ما زیر بار این موضوع نرفتیم و گفتیم ما کوپن را به طور عادی اداره می‌کنیم و نیاز به سیستم کوپنی نداریم. ما می‌توانیم کالا را به اندازه نیاز جامعه به وفور در اختیار مردم قرار دهیم و همین کار را کردیم.

روحانی اضافه کرد: در مدت سه سال و نیم کالا به وفور در اختیار مردم بوده است. البته قیمت نامتعادل و گران بوده و مردم در فشار بوده‌اند و ما این را کاملاً قبول داریم و روشن است، اما در عین حال نتوانستند اقتصاد ما را بشکنند. در شرایط تحریم امروز آمریکا به صراحت می‌گوید که آن سیاست شکست خورده و فشار حداکثری دیگر جواب نمی‌دهد و به صراحت می‌گویند راهی جز مذاکره نداریم و به صراحت می‌گویند اگر شما آماده‌اید حاضریم مستقیم بنشینیم و با شما مذاکره کنیم و اگر شما آماده نیستید حاضریم غیرمستقیم با ۴۰۱ مذاکره کنیم. خب این به معنای پیروزی ملت ایران است.

رئیس جمهور در ادامه تأکید کرد: نباید این پیروزی را دست‌کم بگیریم. رسانه‌های ما، فضای مجازی ما و فضای حقیقی ما مشترک در مورد نحوه اجرای کاری مشترک می‌خواهند این واقعیت را ببوشانند و این پیروزی را تحریف

جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام به تعویق افتاد

جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام که قرار بود با حضور اکثر اعضا تشکیل شود و یکی از دستور کارهایش بررسی لوایح FATF بود به هفته آتی موکول شد. احمد توکلی در گفت‌وگو با ایسنا علت این تعویق را دستور ستاد ملی کرونا برای تجمع در وضعیت قرمز کرونا دانست و گفت: این هفته آمادگی فنی برای برگزاری مجازی جلسه مجمع وجود نداشت، با آمادگی فنی از هفته دیگر جلسات مجمع به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

هسته ای

صالحی:

بابرجام صنعت هسته‌ای نه متوقف و نه کند می‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی از رونمایی از ۱۳۲دستاورد این سازمان در مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای خبر داد. به گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان اینکه مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای روز ۲۱ فروردین برگزار می‌شود، اظهار کرد: این مراسم با حضور رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. وی تأکید کرد، مطمئن باشید با برجام صنعت هسته‌ای نه متوقف و نه کند می‌شود، خودتان مقایسه کنید که ما در سال ۹۲ در عرصه‌های مختلف چه داشتیم و الان چه داریم. رابرت مالی آنماینده آمریکا در امور ایران! اخیراً گفته بروید ببینید با اقدامات ترامپ صنعت هسته‌ای ایران به کجاها رسیده است. رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه «ما ۱۵ نوع سانترفیوژ داریم که در حال غنی‌سازی اورانیوم هستندمثل IR۶، IR۴ و IR۳» گفت: در سال ۹۲ ما تنها با IR۱ غنی‌سازی می‌کردیم. این خیلی جهش بزرگی است. قبل از برجرام، حداکثر غنی‌سازی‌ما ۱۳ هزار سو بود اما الان بدون اینکه تمام امکاناتمان را بسنجیم، کنیم. ۱۶۵۰۰پسو غنی‌سازی داریم. خب آیا این صنعت کند و متوقف شده است؟

دیپلماسی

استقبال سئول از احتمال آزادسازی کشتی کره‌ای

وزارت امورخارجه کره جنوبی از موضع تهران مبنی بر اینکه در حال بررسی آزادی نفتکش توقیف شده این کشور و ناخدای آن است، استقبال کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه کی. بی. اس، چوی یونگ سام سخنگوی وزارت امورخارجه کره جنوبی در یک نشست خبری گفت که سئول از اظهارات مقامات ایران مبنی بر اینکه با دیدگاهی مثبت در حال بررسی آزادسازی نفتکش توقیف شده کره‌ای و ناخدای آن هستند، استقبال می‌کند. وی در ادامه تأکید کرد که دولت کره از نزدیک و با دقت این موضع تهران و بررسی‌های آن‌ها را دنبال می‌کند و انتظار می‌رود بزودی خبرهای خوبی درباره آزادسازی کشتی کره جنوبی منتشر شود. چوی یونگ سام با بیان اینکه «توقیف نفتکش کره‌ای بر روابط دو جانبه «سنگینی» کرده است، گفت: حل و فصل این مسئله یک دستاورد مهم برای توسعه روابط سئول – تهران خواهد بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کره جنوبی همچنین خاطرنشان کرد که دولت کره حداکثر تلاش خود را می‌کند که با نهادهای مربوطه تا زمانی که مسئله حل می‌شود، همکاری کند. به همین منظور، نخست وزیر کره جنوبی قرار است به زودی برای رازی‌نی درباره آزادسازی کشتی توقیف شده این کشور در آب‌های خلیج فارس به تهران سفر و با مقامات جمهوری اسلامی دیدار کند.

نگاه

دیاکو حسینی:

نشست وین گام اول در پی‌گیری دیپلماسی قلمداد می‌شود

مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری با بیان این که مواضع عده‌ای در داخل آمریکا نسبت به برجرام قطب‌بندی شده است، گفت: به نظر می‌رسد نشست کمیسیون ویژه برجرام آغاز روند پیچیده و طولانی باشد. دیاکو حسینی در گفتگو با ایسنا در ارزیابی خود از نشست کمیسیون ویژه برجرام اظهار کرد: نشستی که انجام شد فقط گام اول بعد از یک دوره طولانی رکود در پیگیری دیپلماسی قلمداد می‌شود و به نیت بیشتر. لذا به نظر می‌رسد این نشست آغاز روند پیچیده و طولانی باشد که جنبه فنی زیادی دارد. وی تصریح کرد: فقدان ارتباط آمریکا و ایران، خروج آمریکا از برجرام، تحریم‌های اعمال شده و گام ایران برای کاهش تعهدات باعث شده تا فاصله نیت سیاسی دو کشور افزایش پیدا کند. این پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک ایران، افزود: این حالی است که دولت بایدن بارها اعلام کرده می‌خواهد به برجرام بازگردد اما همچنان مواضع عده‌ای در داخل آمریکا نسبت به مسئله برجرام قطب‌بندی شده است. مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری ابراز کرد: آنچه انجام شد برای همه کشور‌های عضو برجرام و همچنین آمریکا که ابتدای صدف‌های قرار گرفته‌اند، تصور سخت بود که هر دو طرف در قالب کمیسیون مشترک برجرام خبر خوب و پیشرفت باشد، زیرا آن‌ها نمی‌دانند در هفته‌های آینده با چه چهره‌ایی مواجه می‌شوند. حسینی در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین رسیدن به یک مترج مشترک در مورد نحوه اجرای کاری مشترک کمی سخت بوده و قابل پیش‌بینی نیست.

روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۶۲۵- افزایش قیمت نوشابه؛

افزایش قیمت روی بسیاری از محصولات از جمله نوشابه‌ها هم تأثیر منفی گذاشته است. به عنوان نمونه نوشابه‌های کوچک یک نفره

که قبلاً بین هزاروپانصد الی دوهزار تومان بود، اکنون پنج هزار تومان وجه رایج ایران شده است! دوشنبه شانزده فروردین برای خرید ساندویچ به ساندویچی عموحسن محل مراجعه کردم، از گرانی‌ها و بی‌توجهی مسئولان انتقاد کرد و گفت: ایام عید نوروز بیشتر مواد غذایی‌ام تمام شدند. اینهایی که در یخچال باقی مانده خوشبختانه هنوز تاریخ مصرف دارند و برای چند روز می‌توانم استفاده کنم. اما برای خرید اجناس جدید مجبورم گرانت‌ر تهیه کنم. چرا مسئولان نسبت به گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی مردم هیچ کاری انجام نمی‌دهند؟ علی از تهران

۱۹۳۲- این روزها که بیشتر درباره کرونا هشدار می‌دهند، ضرورت دارد نظارت بر نانوا‌یی‌ها افزایش یابد تا آن‌ها بیشتر مسائل بهداشتی را رعایت کنند. برخی نانوا‌یی‌ها از جمله نانوا‌یی بربری در تهران، خیابان هنده شهرپور، کمی بالاتر از میدان شکوفه، نوجوانان کم سن و سال را به کار گرفته کمتر بهداشت فردی را رعایت می‌کنند.

مهدی پناهی

۱۱۴۷- اکبر: زنان بدون سرپرست که همسرشان را سال هاست از دست داده، از بسیاری مزایای بی‌پهره هستند، حقوق و درآمدی هم ندارند، تکلیف‌شان چیست و برای ادامه زندگی باید چه کار کنند؟ به عنوان نمونه خانمی هفتادوشش‌ساله در شهرستان گرگان زندگی می‌کند که زیرمجموعه کمیته امداد است که هر ماه مبلغ ناچیزی به ایشان پرداخت می‌شود. به راستی تا کی باید این افراد نیازمند کمک دیگران باشند؟

۱۳۵۹- توحید از تهران: پل مکانیزه واقع در خیابان تهران نو، مقابل بیمارستان بوعلی هم خاموش و هم این که به محل معتادان تبدیل شده است. عابران با ترس و دلهره از روی پل عبور می‌کنند. از شهرداری منطقه و نیروی انتظامی تقاضای رسیدگی داریم.

پیام‌های مردمی در صفحات ۴-۷

جوایبه

پاسخ مترو به یک پیام مردمی

احتراما خواهشمند است در خصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ صفحه ۸ به مضمون: درخواست ضدغفونی صندلی‌های مترو، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد: با سلام، احتراماً ضمن تشکر از مسافر گرامی، به اطلاع می‌رساند عملیات نظافت ایستگاه‌ها و ضدغفونی ناوگان ریلی مترو طبق دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی ابلاغی به شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از سوی ستاد مقابله با کرونا توسط پیمانکار مربوطه و با نظارت مستمر و دقیق ناظران این شرکت انجام می‌شود. لازم به توضیح است که تمامی قسمت‌های قطارهای فعال در تمامی خطوط هفتگانه مترو از جمله صندلی‌ها و... به صورت منظم در ابتدا و انتهای مسیر و پس از سرویس‌دهی روزانه که با پایان ساعت کاری مترو همراه است، در پایانه‌ها ضدغفونی می‌شوند. ضمن اینکه ایستگاه‌های مترو نیز هم در طی روز چندین نوبت نظافت شده و به منظور نظارت بر حسن اجرای عملیات ضدغفونی قطار‌ها، فرم‌هایی تهیه شده که توسط ناظران مربوطه به صورت روزانه تکمیل و ارسال می‌گردد. گفتنی است که قطار‌ها قبل از اعزام از پایانه‌ها به خطوط اصلی جهت اجرای حرکت‌های مسافری به صورت کامل با دستگاه مه‌پاش حاوی مواد ضدغفونی‌کننده طبق دستورالعمل ابلاغی، کندزایی می‌شوند.

آفتاب یزد در گفت و گو با متخصصان بررسی کرد

کولیت روده چیست؟



می‌باشد که دچار کم خونی و کمبود ویتامین ها،لاغری و تب می‌شود.
وی ابراز کرد: درست‌است که اغلب افراد دچار نوع خفیف بیماری کولیت اولسراتیو می‌شوند و معمولا با مصرف داروهای ساده بیماری شان قابل کنترل است اما در برخی موارد این بیماری در افراد شدید و حتی به ندرت نیاز به انجام اقدامات جراحی و برداشتن روده در این افراد انجام می‌شود.
دکتر فره وش عنوان کرد: راه درمان بیماران مبتلا به کولیت اولسراتیو، مصرف داروهای ضد التهابی است که اغلب به صورت خوراکی و یا از طریق شیاف استفاده می‌شوند اما درصورتی که بدن افراد به این داروها جواب ندهد از داروهای ضد التهابی قوی مثل کورتن استفاده شود که سیستم ایمنی را ضعیف می‌کند و اگر همچنان به این نوع داروها نیند بدن بیمار جواب نداد از داروهای جدید بیولوژیک که معمولا تزریقی هستند و سیستم ایمنی را به طور اختصاصی در روده کنترل می‌کنند استفاده می‌شود.

ایسن فوق تخصص گوارش و کبد می‌گوید: به ندرت بیماری کولیت اولسراتیو شدید می‌شود و وقتی که بدن فرد به درمان دارویی جواب نمی‌دهد نیاز است که کل روده خارج شود و روده باریک را به مقعد وصل کنند و یک کیسه‌ای درست می‌کنند که دفعات اجابت مزاج برای بیماران کمتر باشد.
وی بیان کرد: در صورت عدم درمان و کنترل بیماری کولیت اولسراتیو در دراز مدت علاوه بر اینکه قسمت‌های خارج از روده مانند کبد، مجاری صفراوی یا پوست با چشم خصوصا در نوعی که سر تا سر روده در گیر التهاب شدید می‌شوند، خطر ابتلا به سرطان کولون نیز در آنها افزایش می‌یابد.

دکتر فره وش ادامه داد: در صورت ابتلا به بیماری کولیت اولسراتیو پس از هشت سال، هر یکسال یکبار انجام کولونوسکوپی توصیه می‌شود تا اگر ضایعات ابتدایی را مشاهده کنند و در صورتی که بیماران ضایعات پیش سرطانی دارند اقدام به برداشتن روده می‌شود. این فوق تخصص گوارش و کبد افزود: طبق تحقیقات انجام شده پس از ده سال احتمال ابتلا به سرطان در این افراد دو برابر می‌شود لذا توصیه می‌شود که این بیماران همیشه تحت نظر باشند زیرا از خصوصیات این بیماری است در برخی از دوره‌ها خفیف می‌باشد و تکرار نمی‌شود و دربرخی موارد نیز شدید می‌شود که برای کنترل بیماری از داروهای قوی مانند داروهای تزریقی تضعیف‌کننده سیستم ایمنی استفاده می‌شود که به آنها داروهای بیولوژیک گفته می‌شود.

وی مطرح کرد: بیماری کولیت اولسراتیو به راحتی قابل کنترل است و مانند هر بیماری مزمن دیگر بیمار باید با پزشک خود مکررا در ارتباط باشد. این بیماران از مواردی که باعث تشدید بیماری می‌شود باید خودداری کنند.
دکتر فره وش می‌گوید: رعایت بهداشت تغذیه در ابتلا به این بیماری بسیار اهمیت دارد لذا افراد از مصرف سبزیجات و آب و مواد غذایی که حاوی انگا و میکروب هستند باید خودداری کنند.

ایسن فوق تخصص گوارش و کبد بیان کرد: در صورت ابتلا به بیماری کولیت اولسراتیو، افراد می‌توانند باردار شوند البته باید زیر نظر پزشک باشد و اکثرا می‌توانند داروهایشان را در دوران حاملگی استفاده کنند اما در مورد مصرف داروهای بیولوژیکی احتیاط‌هایی لازم است که متخصصین گوارش،بیماران را راهنمایی می‌کنند. وی اضافه کرد: خانم‌هایی بارداری که به بیماری کولیت اولسراتیو مبتلا هستند بارداری آنها بدون مشکل است و بر روی نوزاد نیز تاثیر ندارد منتها بارداری باید در مرحله‌ای باشد که بیماری در مرحله خاموشی باشد زیرا در مرحله حاد می‌تواند موجب تولد زود هنگام نوزاد شود زیرا مادر باید داروهای بیشتری مصرف کند.فره وش اظهار کرد: بیماری کولیت اولسراتیو هرچه زودتر تشخیص و درمان زودتر شروع شود می‌تواند نتیجه درمان بهتر باشد. نکته بسیار مهم این است که افراد مبتلا به این بیماری نباید داروی خود را خودسرانه قطع کنند لذا همیشه باید تحت نظر پزشک باشند و سال‌ها دارو مصرف کنند و نباید نگران شوند زیرا مصرف آنها عارضه دارد.

این فوق تخصص گوارش و کبد عنوان کرد: بیماری کولیت اولسراتیو درمان قطعی ندارد که بتوان آن را از بین برد بنابراین به دلیل اینکه التهاب خاموش باشد تا صدمه به دیگر اعضاء بدن نزند می‌توان این داروها را سال‌ها برای بیمار تجویز کرد و اگر هم نیاز به تغییر در دوز دارو باشد حتما تحت نظر پزشک متخصص گوارش باید انجام شود.

وی خاطرنشان کرد: سن شیوع این بیماری بیشتر بین ۱۵ تا ۲۵ سالگی است البته پس از ۵۵ الی ۶۰ سالگی نیز پیک دیگری از این بیماری وجود دارد و در اطفال زیر ۱۰ نیز امکان ابتلا به این بیماری کم است.

آفتاب یزد – گروه زندگی: روده یکی از مهم‌ترین اعضای بدن است،روده‌ها از کنترل خواب تا بهبود عملکرد دستگاه‌های بدن و ... را بر عهده دارند اما در معرض ابتلا به بیماری‌های مختلف نیز هستند که یکی از آنها کولیت اولسراتیو که می‌تواند کیفیت زندگی افراد را بسیار کاهش دهد. این بیماری با نام‌های رکتوکولیت همورائیک یا التهاب زخمی‌شونده روده بزرگ و به اختصار UC نیز شناخته می‌شود. این بیماری معمولا درمان قطعی ندارد اما می‌توان آن را به سمت بهبودی و درمان، کنترل نمود.با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد در اینباره با دکتر ستار جعفری، فوق تخصص گوارش و کبد و دکتر محمد طاهر، فوق تخصص گوارش و کبد و دکتر محمد جعفر فره وش، فوق تخصص گوارش و کبد، دکتر فروغ البرزی، فوق تخصص گوارش و کبد گفتگو کرده است.
در ابتدا دکتر طاهر در این‌باره می‌گوید: بیماری کولیت اولسراتیو یک بیماری مزمن و التهابی روده است که معمولا افراد را در سنین ۲۰ تا ۴۰ سال یا سنین ۶۰ تا ۸۰ سال در گیر می‌کند.

وی اظهار داشت: عواملی چون تغذیه در دوران کودکی و ژنتیک و سایر عوامل محیطی در ابتلا افراد به بیماری کولیت اولسراتیو نقش دارند.

ایسن فوق تخصص گوارش و کبد بیان کرد: مهم‌ترین علامت بیماری کولیت اولسراتیو اسهال خونی به همراه زوریبج شکمی است اما برخی از این بیماران ممکن است دچار تب یا کاهش وزن شوند.

وی ادامه داد: برخی از این بیماران کولیت اولسراتیو نیز دچار عوارض و علائم خارج روده ای نظیر التهاب مفصلی، درگیری مجاری صفراوی (PSC) و علائم چشمی می‌شوند.

دکتر طاهر توصیه کرد: به محض ایجاد علائم گفته شده افراد باید به پزشک متخصص گوارش مراجعه کنند که پس از انجام برخی از آزمایشات کولونوسکوپی و بیوپسی روده برای تشخیص این بیماری انجام شود.
این فوق تخصص گوارش و کبد می‌گوید: عمدتا بیماری کولیت اولسراتیو، روده بزرگ را به صورت یکپارچه در گیر می‌کند و در کولونوسکوپی زخم هایی در روده دیده می‌شود که به همین دلیل نام این بیماری کولیت اولسراتیو یا کولیت زخمی گذاشته شده است.

وی ابراز کرد: درمان بیماری کولیت اولسراتیو شامل داروهای موضعی و خوراکی و تزریقی می‌شود. از بین داروها نکته مهم این است که استروئید یا کورتون از جمله پردنیزولون به هیچ عنوان به عنوان داروی درازمدت در درمان این بیماری کاربرد ندارد زیرا عوارض بسیاری دارد لذا باید فقط کوتاه مدت (حداکثر ۲ ماه) استفاده شود.

دکتر طاهر گفت: از جمله عوارض بیماری کولیت اولسراتیو در صورت عدم کنترل دارویی بروز سرطان روده است که برای تشخیص زودرس آن توصیه می‌شود که پس از ۸ سال از شروع بیماری، کولونوسکوپی هر یک تا دو سال را افراد انجام دهند.

■ کولیت اولسواتیو، التهاب مخاط پوشاننده کولون است

در ادامه نیز دکتر فره وش در اینباره اظهار داشت: کولیت اولسراتیو یا کولیت زخمی یا بیماری التهابی روده بدین شرح است که در آن کولون که آخرین قسمت لوله گوارش است و مواد غذایی هضم نشده وارد می‌شود واکثرا معده هضم می‌شود و شکسته می‌شود و در روده کوچک مواد لازم مانند پروتئین‌ها و کربوهیدرات‌ها و ویتامین‌ها جذب می‌شوند.

وی افزود: قسمتی از مواد غذایی که جذب نمی‌شود وارد روده بزرگ می‌شود که بیشتر شامل سلولوز و مواد غذایی باقیمانده است که که به همراه آب وارد روده شده و آنجا توسط میکروب‌ها مفیدی که در روده وجود دارد وارد کولون شده و تغییر می‌کنند و آب آن جذب می‌شود و به شکل جامد در آمده و آماده می‌شود که از بدن در زمانی که انسان آموزش دیده دفع گرند.

این فوق تخصص گوارش و کبد مطرح کرد: کولیت اولسواتیو، التهاب مخاط پوشاننده کولون است که در واقع داخلی‌ترین لایه کولون دچار التهاب و زخم می‌شود وبیمار دچار اسهال،دفع خون و بلغم و دل درد می‌شود.

وی افزود: بسته به وسعت محل ابتلا می‌تواند این درگیری کوچک باشد و محدود به رکتوم باشد یعنی قسمت انتهایی و راست باشد و یا محدود به سمت چپ باشد و گاها کل روده نیز درگیر شود که در این موقع زخم و خونریزی وسعت آن زیاد است و بیمار مجبور می‌شود که مکرر به دستشویی برود و زور و پیچ دارد و هنگامی که به دستشویی میرود، متوجه می‌شود که لخته خون دفع می‌کند .دکتر فره وش ادامه داد: دفع لخته خون باعث بروز علامت‌هایی مانند احساس دل پیچه و دل درد و علایم دیگری مانند کم خونی و التهاب در بدن که همراه با تب می‌تواند درگیری در قسمت‌های دیگر بدن را مانند درگیری مجاری صفراوی و کبد چشم، مفصل و پوست را ایجاد کند که البته در همه موارد مشاهده نمی‌شود.

این فوق تخصص گوارش و کبد بیان کرد: تشخیص کولیت اولسراتیو با انجام کولونوسکوپی است که نوعی آندوسکوپی است که به کمک آن می‌توان روده بزرگ را مشاهده و زخم‌ها را دید و از آنها نمونه‌برداری کرد و معمولا برای کسانی که اسهال، بلغم یا خون در مدفوع که چند هفته ادامه دارد استفاده کرد. وی تصریح کرد: در تشخیص افتراقی اسهال‌های خونی عوامل انگلی ومیکروبی هم قرار می‌گیرند که معمولا آنها کوتاه مدت هستند ولی در کولیت اولسراتیو علائم در فرد چندین هفته یا ماه ادامه پیدا می‌کند تا بهتر شود و سپس در هفته‌های آتی خودش را مجددا نشان می‌دهد.

دکتر فره وش گفت: سیر کولیت اولسراتیو در واقع مزمن و طولانی مدت است لذا به همین خاطر درمان و مراقبت‌ها و مراجعات مکرر به پزشک متخصص گوارش را می‌طلبد و بر اساس علائم بالینی و اسهال و دفع خون و کم خونی و علامت‌های التهابی در این افراد تحت نظرقرار می‌گیرند.

این فوق تخصص گوارش و کبد افزود: نوع خفیف بیماری کولیت اولسراتیو که در آن دفعات اسهال معمولا کمتر از سه بار در روز است و فرد کم خونی و تب ندارد اما در موارد شدید فرد بیش از ۱۰ بار دچار اسهال و دفع خون و بلغم می‌شود.
دکتر فره وش گفت: سیر کولیت اولسراتیو در واقع مزمن و طولانی مدت است لذا به همین خاطر درمان و مراقبت‌ها و مراجعات مکرر به پزشک متخصص گوارش را می‌طلبد و بر اساس علائم بالینی و اسهال و دفع خون و کم خونی و علامت‌های التهابی در این افراد تحت نظرقرار می‌گیرند.
این فوق تخصص گوارش و کبد افزود: نوع خفیف بیماری کولیت اولسراتیو که در آن دفعات اسهال معمولا کمتر از سه بار در روز است و فرد کم خونی و تب ندارد اما در موارد شدید فرد بیش از ۱۰ بار دچار اسهال و دفع خون و بلغم می‌شود.

وی در اینباره می‌گوید: به طور کلی لیزر کیو سوییج روش استاندارد برای از بین بردن تائو است که نتایجی عالی یا ایمنی خوب برای بیمار تعیین می‌کند. دکتر وحیدی مطرح کرد: با استفاده از روش لیزر کیو سوییج، پالس‌های پر قدرت لیزر در کسر بسیار کوچکی از ثانیه وارد پوست می‌شود و رنگدانه‌های تاتو را هدف قرار می‌دهد و پس از تکه تکه شدن قطعات رنگدانه‌ای تاتو توسط لیزر این قطعات در اختیار ماکروفاژهای پوستی قرار داده می‌شود و بعد از اینکه ماکروفاژها این قطعات را بلعیدند از محیط دور شده و توسط سیستم لنفاوی دفع می‌شوند.

این متخصص پوست و مو می‌گوید: در طول سال‌های جاری تکنیک‌های زیادی برای از بین بردن تاتو ابداع و به کار برده شده‌اند مثل درم ابرژن، سال ابرژن،فریزلیزر دی اکسید کربن،جراحی و غیره ولی استفاده از لیزر کیو سوییج با عوارض ناچیز و تاثیر گذاری زیاد انفرادی در رفع تاتو در جهان ایجاد کرده است و سایر روش‌های قدیمی ر تحت تاثیر قرار داده است. وی ابراز کرد که ترکیبات رنگی زیاد در حامل‌هایی متفاوت برای تاتو وجود دارد که این مواد می‌تواند گیاهی و یا شیمیایی باشد.

دکتر وحیدی متذکر شد: هنوز علت ماندگاری تاتو در پوست به طور دقیق شناخته نشده است ولی ظاهرا این مواد در درم در داخل سلول‌های فیبروبلاست و ماکروفاژها و هیستوسیت‌ها به طور طولانی مدت می‌مانند

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۲۷ در میان بگذارید.

- دکتر طاهر : مهمترین علامت بیماری کولیت اولسراتیو اسهال خونی به همراه زوریبج شکمی است اما برخی از این بیماران ممکن است دچار تب یا کاهش وزن شوند
- درمان بیماری کولیت اولسراتیو شامل داروهای موضعی و خوراکی و تزریقی می‌شود. از بین داروها نکته مهم این است که استروئید یا کورتون از جمله پردنیزولون به هیچ عنوان به عنوان داروی درازمدت در درمان این بیماری کاربرد ندارد زیرا عوارض بسیاری دارد لذا باید فقط کوتاه مدت (حداکثر ۲ ماه) استفاده شود
- دکتر فره وش: تشخیص کولیت اولسراتیو با انجام کولونوسکوپی است که نوعی آندوسکوپی است که به کمک آن می‌توان روده بزرگ را مشاهده و زخم‌ها را دید و از آنها نمونه‌برداری کرد و معمولا برای کسانی که اسهال، بلغم یا خون در مدفوع که چند هفته ادامه دارد استفاده کرد

- سیر کولیت اولسراتیو در واقع مزمن و طولانی مدت است لذا به همین خاطر درمان و مراقبت‌ها و مراجعات مکرر به پزشک متخصص گوارش را می‌طلبد و بر اساس علائم بالینی و اسهال و دفع خون و کم خونی و علامت‌های التهابی در این افراد تحت نظر قرار می‌گیرند
- دکتر البرزی: بیماری التهابی روده، یک از بیماری‌هایی است که امروزه شیوع آن روزبه روز در حال افزایش است و معمولا از این جهت تشخیص آنها اهمیت دارند که علائم آن با برخی از بیماری‌های دیگر اشتباه گرفته می‌شود و بدین خاطر فرد دیر به پزشک مراجعه می‌کند و دچار عوارض این بیماری می‌شود

- با توجه به تحقیقات انجام شده علت اصلی ابتلا به این بیماری تاکنون مشخص نشده و آنچه می‌توان گفت این است که تغییر شیوه زندگی ما به سبک غربی باعث شیوع ابتلا افراد به این بیماری شده است

- دکتر جعفری: برای تشخیص بیماری کولیت اولسراتیو معاینه و آزمایش‌هایی مانند کولونوسکوپی، آزمایش خون، معاینه مقعد، آزمایش مدفوع و ... لازم است. این آزمایش‌ها کمک می‌کند تا پزشک شما کاملا متوجه شود که بیماری شما کولیت روده است. چون علائم این بیماری با کرون روده، سندروم روده تحریک پذیر و یا دیورتیکولیت مشابه است، ممکن است در تشخیص دچار اشتباه شوند

- بیماری کولیت اولسراتیو مزمن بوده و علاج قطعی آن زمان بسیار طولانی را می‌طلبد؛ بنابراین آموزش نحوه زندگی با آن مهم است. بیمار باید تحت نظارت دائم قرار گیرد، تا در جهت جلوگیری از بدتر شدن شرایط به او کمک شود

گوارش می‌شود.

وی علائم و نشانه‌های بیماری کولیت اولسراتیو را اینگونه تشریح کرد: علائم و نشانه‌های بیماری کولیت اولسراتیو عبارتند از اسهال، دفع خون و چرک در مدفوع،خون‌ریزی از مقعد، احساس فوریت برای دفع، درهای شدید شکمی هه‌زمان با حرکات روده.

این فوق تخصص گوارش و کبد خاطرنشان کرد: بیماری کولیت اولسراتیو علاوه بر دستگاه گوارش بر سایر اعضای بدن نیز تأثیر می‌گذارد و منجر به التهاب مفاصل و مشکلات پوستی می‌شود.

وی بیان کرد: طول مدت ابتلا به بیماری کولیت اولسراتیو به بیش از پنج سال می‌رسد و درمان قطعی ندارد و تنها به وسیله داروها کنترل می‌شود. البته این امکان وجود دارد که فرد درمان پیدا کند.

دکتر جعفری می‌گوید: اکثر اقدار مبتلا به کولیت اولسراتیو علائم خفیف تا متوسط دارند. دوره کولیت ممکن است متفاوت باشد، برخی افراد دارای دوره‌های طولانی مدتی هستند.

این فوق تخصص گوارش و کبد اظهار داشت: برای تشخیص بیماری کولیت اولسراتیو معاینه و آزمایش‌هایی مانند کولونوسکوپی، آزمایش خون، معاینه مقعد، آزمایش مدفوع و ... لازم است. این آزمایش‌ها کمک می‌کند تا پزشک شما کاملا متوجه شود که بیماری شما کولیت روده است. چون علائم این بیماری با کرون روده، سندروم روده تحریک پذیر و یا دیورتیکولیت مشابه است، ممکن است در تشخیص دچار اشتباه شوند.

وی می‌گوید: بیماری کولیت اولسراتیو مزمن بوده و علاج قطعی آن زمان بسیار طولانی را می‌طلبد؛ بنابراین آموزش نحوه زندگی با آن مهم است. بیمار باید تحت نظارت دائم قرار گیرد، تا در جهت جلوگیری از بدتر شدن شرایط به او کمک شود. دکتر جعفری بیان کرد: مقدار مصرف این داروها باید با مراجعه مکرر به پزشک تنظیم شود، مصرف کم‌تر و به موقع داروها منجر به بازافت سلامتی شده و از عوارض شدید جلوگیری می‌کند. درمان قطعی این بیماری خارج کردن روده بزرگ به وسیله جراحی می‌باشد که تنها در بیمارانی که علائمشان با استفاده از داروهای مختلف کنترل نمی‌شود، انجام می‌شود.

ایسن فوق تخصص گوارش و کبد عنوان کرد: داروهای تجویز شده در مراحل اولیه ابتلا به بیماری کولیت اولسراتیو، داروهای ضد التهاب و سپس داروهای سرکوب‌کننده سیستم ایمنی هستند.

وی تصریح کرد: سن ابتلا به بیماری کولیت اولسراتیو در دهه دوم زندگی است و پیک دومی آن در دهه پنج تا هفتم است.

دکتر جعفری در پایان گفت: دوری از استرس و عدم مصرف غذاهای فست فود در کنترل این بیماری موثر است لذا توصیه می‌شود که افراد از سبزیجات بیشتر مصرف کنند.

کووید-۱۹ خطر افسردگی

و زوال عقل را افزایش می دهد



این بیماری، دچار مشکلات روانی یا عصبی شده یا علائم بیماری در آنان

عود کرده است.به گفته محققان، افرادی که به دلیل ابتلا به بیماری کووید-۱۹ روانه بیمارستان یا بخش مراقبت ویژه شده اند، بیشتر در معرض خطر قرار دارند.پزشکان تاکید کردند: ارتباط بین خطر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ و بروز علائم افسردگی و زوال عقلی می‌تواند ناشی از تاثیر استرس و تاثیر غیرمستقیم این بیماری بر مغز باشد.متخصص انگلیسی به بررسی سوابق پزشکی الکترونیکی بیش از ۵۰۰ هزار بیمار در ایالات متحده پرداخته و احتمال ابتلای آنان به یکی از ۱۴ بیماری عصبی و روانی را مورد مطالعه قرار دادند.

خونریزی مغزی، سکته مغزی، پارکینسون، سندروم گیلن باره، زوال عقل، روان پریشی، اختلال روانی، اختلال اضطراب از جمله این اختلالات عصبی بودند.این توضیح دادند که اضطراب و اختلالات خلقی شایع‌ترین عارضه تشخیص داده شده در بین مبتلایان به کووید-۱۹ است و احتمالا به دلیل استرس ناشی از تجربه بیماری بسیار شدید یا بستری شدن در بیمارستان رخ می‌دهد.همچنین بیمارهایی همچون سکته مغزی و زوال عقل بیشتر ناشی از تاثیرات بیولوژیکی و بیروس یا به طور کلی واکنش بدن به بیماری است، همچنین به گفته محققان، بیماری کووید-۱۹ با احتمال خطر ابتلا به بیماری پارکینسون و سندروم گیلن باره ارتباطی ندارد.

- دکتر وحیدی:** با استفاده از روش لیزر کیو سوییج، پالس‌های پر قدرت لیزر در کسر بسیار کوچکی از ثانیه وارد پوست می‌شود و رنگدانه‌های تاتو را هدف قرار می‌دهد و پس از تکه تکه شدن قطعات رنگدانه‌ای تاتو توسط لیزر این قطعات در اختیار ماکروفاژهای پوستی قرار داده می‌شود و بعد از اینکه ماکروفاژها این قطعات را بلعیدند از محیط دور شده و توسط سیستم لنفاوی دفع می‌شوند

● **مزایای این روش در این است که فقط قطعات رنگی مرتب با طول موج لیزری وارد شده به پوست مورد هدف قرار می‌گیرند و بافت‌های جانبی از سوختگی در امان باقی می‌مانند**

- **استفاده از لیزر کیو سوییج انرژی نوری همگرای زیادی در تاتو ثانیه وارد پوست می‌شود و به صورت انتخابی بسته به طول موج لیزر رنگ خاصی را هدف قرار می‌دهد**

وی تصریح کرد:متغیرهای زیادی برای تاثیر لیزر کیو سوییج بر روی تاتو وجود دارد از قبیل وجود رنگهایی غیر از سیاه و قرمز،سطح لیزر بیش از سی سانتیمتر مربع،وجود تاتو روی ساق پا و یا پا،گذشت کمتر از یکسال از انجام تاتو،فاصل درمانی کمتر از شش تا هشت هفته و سیاه شدن تاتو بعد از لیزر که تاثیر منفی در رفع و پیش آگهی درمانی تاتو دارد.

دکتر وحیدی ادامه داد: گذشته از پارامترهای فوق جنس پوست،ناحیه تاتو،مقدار و نوع جوهر و تکنیک انجام تاتو در درمان با لیزر کیو سوییج تاثیر مستقیم دارند. این متخصص پوست و مو ابراز کرد: روش جدیدتر برای درمان موثرتر تاتو استفاده همزمان لیزر اولتراپالس دی اکسید کربن و لیزر کیو سوییج می‌باشد.نتیجه این که لیزرهای کیو سوییج با هدف‌گیری انتخابی رنگ‌ها و بر اساس پدیده تخریب نوری بطور موثری در درمان تاتوهای آماتور،تخصصی وتروماتیک بدون ایجاد اسکار و سوختگی و تغییر رنگ شدید نقش دارند. جدیدا لیزرهایی با زمان پاشش موجی در حد میکروثانیه وارد بازار شده که قدرت فوق العاده‌ای در درمان بی‌عارضه تاتو دارند.

آفتاب یزد در گفتگو با متخصص و پوست بررسی کرد

لیزر کیو سوییج و تاثیر آن



ولی اگر تاتویی در لایه سطحی پوست تزریق شود همزمان با تعویض دوره‌ای اپیدرم دفع و محو می‌شود.

این متخصص پوست و مو اظهار داشت: با استفاده از لیزر کیو سوییج انرژی نوری همگرای زیادی در تاتو ثانیه وارد پوست می‌شود و به صورت انتخابی بسته به طول موج لیزر رنگ خاصی را هدف قرار می‌دهد.

وی اضافه کرد که مزایای این روش در این است که فقط قطعات رنگی مرتبط با طول موج لیزری وارد شده به پوست مورد هدف قرار می‌گیرند و بافت‌های جانبی از سوختگی در امان باقی می‌مانند.سه نوع لیز کیو سوییج با طول موجهای متفاوت و میزان نفوذ متفاوت و جذب رنگی مختلف برای از بین بردن تاتوها وجود دارند.

دکتر وحیدی بیان کرد: سباز قطعات جوهر تاتو بین ده تا صد نانومتر و عموما در عمق ۱،۱ تا ۲،۹میلیمتر قرار گرفته اند.در حین انجام لیزر کیو سوییج بخارو حباب‌های داخل سلولی ایجاد می‌شود که سفید شدن ضایعه به علت همین موضوع بوده و موقتی می‌باشد.صدای انفجاری کوتاهی که در حین لیزر ضایعه شنیده می‌شود مربوط به پدیده تخریب نوری ضایعه توسط لیزر می‌باشد.

«مذاکرات غیر مستقیم» میان دمشق و بروکسل

وزیران خارجه تعدادی از کشورهای اروپایی به نامهِ وزیر خارجه سوریه که در آن خواهان مذاکره و ممانعت از اتخاذ اقدامات جدید در چارچوب اتحادیه اروپا شده بود، پاسخ ندادند اما مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به وی پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرانمنطقه‌ای الشرق الاوسط، اواسط ماه میلادی گذشته فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه نامه‌ای را برای وزیران خارجه تعدادی از کشورهای اروپایی

aftab.yz@gmail.com

شده است. مقداد به خطرات مداخله‌های خارجی در امور داخلی تعدادی از کشورها اشاره کرد و گفت: این کشورها چه از طریق مداخله‌های نظامی مستقیم و چه از طریق جنگ نرم به دنبال اجرای دستورات سیاسی مشخصی هستند که کاملاً از منافع ملت‌ها به دور است و نقض آشکار حاکمیت ملی و احکام قوانین بین‌المللی و اصول منشور سازمان ملل محسوب می‌شود.



تروریسم است که فضای پرتنشی را برای سوریه و تعدادی از کشورهای اروپایی و تعدادی از کشورهای جهان ایجاد کرده است. این پدیده موجب کشتار تعداد زیادی از افراد

عبدالرزاق فرجی راد استاد ژئوپلیتیک دانشگاه در گفتگو با آفتاب یزد آخرین تحولات در نشست وین را مثبت ارزیابی کرد

پایان تحریم‌ها؛ یک ماه دیگر؟



نداریم و کارهایی که ایران و آمریکا باید انجام دهند برای بازگشت به برجام، روشن است. البته ایران مجموعه اقداماتش را بعد از این‌که آمریکا اقداماتش را انجام داد و بعد از راستی آزمایی، انجام می‌دهد. بر اساس توافق مذاکره‌کنندگان قرار است دو گروه کارشناسی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در خصوص جنبه‌های فنی و جزئیات مسائل مربوط به لغو تحریم‌ها مذاکره کرده و نتیجه را به کمیسیون گزارش کنند. روز جمعه ۲۰ فروردین مجدداً کمیسیون مشترک در سطح معاونان و مدیران سیاسی تشکیل می‌شود و بار دیگر در مورد موانع گفتگو می‌شود. بر اساس اظهار نظرهایی که طرفین تا کنون داشته‌اند به نظر می‌رسد همه طرف‌های درگیر در خصوص بازگشت به برجام جدی هستند.

■ بازگشت به توافق هسته‌ای ایران به نفع آمریکا و شهروندان آن است

هیئت آمریکایی نیز به ریاست رابرت مالی نماینده ایالات متحده آمریکا در امور ایران به وین سفر کرده در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا با بیان اینکه رشد برنامه هسته‌ای ایران منجر به افزایش تنش در خاورمیانه خواهد شد، گفت: برآورد ما این است که بازگشت به توافق هسته‌ای ایران به نفع آمریکا و شهروندان آن است. نماینده ویژه آمریکا در امور ایران سیاست فشار حداکثری ترامپ را شکست خورده خواند و ادامه داد: در سه سال گذشته دولت ترامپ گزینه فشار حداکثری را آزمایش کرد، دیدیم چه اتفاقی افتاد، ایران برنامه هسته‌ای خود را گسترش داد. دولت بایدن متعهد است که ایران به سلاح اتمی دست نیابد و بهترین راه را برای این کار، دیپلماسی می‌دانیم. ما با هر کسی که در ایران قدرت داشته باشد مذاکره خواهیم کرد. اگر بتوانیم قبل از انتخابات به تفاهم برسیم که خوب است؛ اگر نتوانیم، پس از آن با هر کسی که در تهران مسئول باشد، ادامه خواهیم داد. ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز مذاکرات درباره توافق هسته‌ای با ایران موسوم به برجام در وین را یک گام سازنده و رو به جلو خواند، اما از اقدام ایران در طرح خواسته‌های حداکثری انتقاد کرد و گفت: به رغم این‌که در مذاکرات در وین با ایرانی‌ها مستقیم مذاکره نمی‌کنیم، ما از این گام استقبال می‌کنیم، این یک گام سازنده ومرحله‌ای بالقوه مفید است. مقامات آمریکایی اگرچه همچنان مواضع گذشته دولت بایدسن را تکرار می‌کنند اما طرف‌های دیگر برجام امیدوار هستند که با مذاکرات و رایزنی بتوانند به بازی «اول تو» که توسط واشنگتن آغاز شده پایان بدهند و مقامات آمریکایی را با منطق صحیح متقاعد کنند.

◀ موضع تیم مذاکره‌کننده آمریکا در وین «متعادل» است

اولیانوف که ریاست هیئت روس در مذاکرات وین را بر عهده دارد در مصاحبه با روسیه ۲۴ گفت: «به نظر می‌رسد که موضع تیم مذاکره‌کننده کنونی آمریکا نسبتاً متعادل است. آن‌ها تلاش دارند بفهمند چه خبر بوده و به توصیه‌ها توجه کنند».

■ نماینده روسیه در وین با فرستاده ویژه آمریکا در امور ایران دیدار می‌کند

به گزارش خبرگزاری ایتراناس از مسکو، میخائیل اولیانوف نماینده دائمی روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین اعلام کرد قصد دارد با رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که ریاست هیئت مذاکره‌کننده آمریکایی را درباره برنامه هسته‌ای ایران برعهده دارد، دیدار کند.

■ فرانسه: مذاکرات وین باید فوراً به بازگشت کامل ایران و آمریکا به پایبندی کامل منتهی شود

وزارت خارجه فرانسه:فرانسه از احیای مذاکرات درباره توافق هسته‌ای ایران استقبال می‌کند. این مذاکرات باید فوراً به توافقی برای مشخص شدن اقدامات لازم در راستای بازگشت ایران و آمریکا به پایبندی کامل در برجام منتهی شود.

◀ موضع تیم مذاکره‌کننده آمریکا در وین «متعادل» است

اولیانوف که ریاست هیئت روس در مذاکرات وین را بر عهده دارد در مصاحبه با روسیه ۲۴ گفت: «به نظر می‌رسد که موضع تیم مذاکره‌کننده کنونی آمریکا نسبتاً متعادل است. آن‌ها تلاش دارند بفهمند چه خبر بوده و به توصیه‌ها توجه کنند».

■ نماینده روسیه در وین با فرستاده ویژه آمریکا در امور ایران دیدار می‌کند

به گزارش خبرگزاری ایتراناس از مسکو، میخائیل اولیانوف نماینده دائمی روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین اعلام کرد قصد دارد با رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که ریاست هیئت مذاکره‌کننده آمریکایی را درباره برنامه هسته‌ای ایران برعهده دارد، دیدار کند.

■ فرانسه: مذاکرات وین باید فوراً به بازگشت کامل ایران و آمریکا به پایبندی کامل منتهی شود

وزارت خارجه فرانسه:فرانسه از احیای مذاکرات درباره توافق هسته‌ای ایران استقبال می‌کند. این مذاکرات باید فوراً به توافقی برای مشخص شدن اقدامات لازم در راستای بازگشت ایران و آمریکا به پایبندی کامل در برجام منتهی شود.

سیاسی



پنجشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۰ ● شماره ۵۹۸۵

نشست سه‌جانبه سران اردن، مصر و عراق باز هم به تأخیر افتاد

منابع عراقی از به تأخیر افتادن مجدد نشست سه‌جانبه سران اردن، مصر و عراق در بغداد خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری شفق‌نیوز، قرار بود عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر و عبدالله دوم، پادشاه اردن برای برگزاری نشست سه‌جانبه با مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق وارد بغداد شوند. اما به گفته یک منبع عراقی این نشست سه‌جانبه به درخواست امان به دلیل اوضاع اردن به ویژه تحولات مربوط به تلاش برای کودتا تا اطلاع ثانوی به تأخیر افتاده است.

آفتاب

روى خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶

پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۲۵۷- محمد کریم بلند از گرگان:

چرا شهردار استان گلستان نسبت به جمع‌آوری و ساماندهی دستفروشانى که در خیابان امام خمینی (ره)، پانزده مترى، پاسرو و نعلبندان شهرستان گرگان با سد‌معبّر و ایجاد مزاحمت برای رهگذران مشکلات فراوانی ایجاد می‌کنند، سهل انگاری می‌کند. وظایف و وظایف شهردار استان گلستان به فراموشی سپرده شده و اعضای شورا باید به ایشان شرح وظایفش را گوشزد کنند!

۰۹۱۵- پاداش کار نیک؛ چهارشنبه هجدهم فروردین به همراه مادرم شفیقه خان نازى به بانک سیه شعبه میدان شهدا مراجعه کردیم، خوشبختانه آقای علی رادخواه، یکی از کارمندان متعهد و خوش برخورد بانک وقتی مشاهده کرد مادر بلند و بیمار است فوری به کار ما رسیدگی کرد. خواستم از طریق ستون روی خط آفتاب از ایشان به علت نیک رفتاری قدرانی کنم، حسین صنعتی از تهران: ۰۹۴۴- حسین رضایی از تهران: بسیاری از مشاغل از نوزدهم فروردین به علت پیشگیری از سرایت بیماری کرونا تعطیل می‌شوند. آیا برای جبران خسارت به صنف‌های تعطیل شده، دولت طرح و برنامه‌ای دارد؟

۱۲۱۹- ارسان فکری از تهران: برخی ادارات دولتی برای این‌که از میزان کارایی کارمندان اطلاع یابند، دفاتری می‌گذاشتند تا مراجعان نظرات شان را اعلام کنند. روسای ادارات بیشتر در جریان برخورد پرسنل قرار می‌گرفتند. به نظر می‌رسد به دلیل افزایش قیمت دفاتر، این طرح به فراموشی سپرده شده است!

۱۴۱۷- صاحب آهנסاز: وزیر کشاورزی مثل این‌که سه ستون پیام‌های مردمی روزنامه‌ها را مطالعه نمی‌کند تا بیشتر در جریان نارضایتی مردم از وضع گوشت مرغ قرار گیرد. ایشان در گفتگوی تلویزیونی اعلام کرد که مردم از توزیع گوشت مرغ با قیمت جدید رضایت دارند!

۱۸۴۶- داود شعبانی رهبر: چرا هیچ نظارتی بر دفاتر املاک شهرک مارلیک انجام نمی‌گیرد. این مسئله باعث شده برخی از املاکی‌ها بیشتر از تعرفه واقعی بابت تنظیم قرارداد پول بگیرند. از اتحادیه املاک شهریار تقاضای نظارت و رسیدگی به این موضوع را داریم.

۱۹۱۵- افزایش قیمت آهنگ پیشواز چه توجیهی دارد؟ چرا آهنگ پیشواز تلفن همراه ایرانسل که قبلاً سیصد تومان بود اکنون هزار تومان شده است؟ آیا به تحریم‌های اقتصادی ارتباط دارد؟!

۱۳۱۱- هشدار! وقتی برخی شهرهای کشور به مرز هشدار نزدیک می‌شوند و از رنگ نارنجی به قرمز می‌رسند، مسئولان پیشنهاد تعطیلی یک یا دو هفته‌ای می‌دهند. لطفاً قبل از اجرای این تصمیم به فکر تأمین مایحتاج ضروری مردم آن هم به‌طور رایگان باشید. عرفان

۱۸۴۹- فرسخی پور: افزایش تعرفه اینترنت بدون بالا بردن سرعت آن چه مفهومی دارد؟ وقتی قرار است کیفیت خدمات مخابراتی گران شود باید به فکر کیفیت و خدمات دهی مطلوب‌تر به مشترکان تلفن‌های ثابت هم باشند. متأسفانه حرکت لاکپشتی اینترنت موجب نارضایتی بسیاری از خانواده‌ها شده است.

۱۰۱۷- برخی رانندگان اتوبوس‌های برون شهری با رستوران‌های بین‌راهی قرارداد می‌بندند و مسافران را به‌جایی می‌برند که رضایت بخش نیست. به‌عنوان نمونه مدتی قبل با اتوبوس پایانه شرق به گنبد کاووس سفر کردم، متأسفانه محل توقف اتوبوس مقابل یکی از رستوران ها، نمازخانه‌اش لامپ برای روشنایی نداشت و بسیار کثیف بود.

پیام‌های مردمی در صفحات ۴-۷-۷

کرونا و پوپولیسم؛ مورد آمریکا

ادامه از صفحه اول:

پیش از همه‌گیری کرونا، ۸۷ میلیون نفر در آمریکا بيمه نشده یا از پوشش کافی بیمه بهره‌مند نبودند. بیش از نیم میلیون خانواده نیز سالانه به دلیل وام پزشکی اعلام ورشکستگی می‌کردند و از هر پنج آمریکایی، یک نفر توانایی پرداخت هزینه داروهایی را که از سوی پزشک تجویز می‌شد، نداشتند. این وضعیت، اما پیش از همه‌گیری کرونا بود و حالا شرایط بسیار وخیم‌تر شده است. یکی از خطاهای راهبردی ترامپ، تعطیل کردن برنامه مراقبتی اوپاما بود که پوشش بیمه‌ای را گسترش می‌داد. حالا به دلیل کرونا بیش از ۲۶ میلیون نفر در آمریکا شغل خود را از دست داده‌اند و چون بیمه وابسته به شافل بودن افراد است، در واقع بیمه خود را از دست داده اند. البته در میان کشورهای غربی فقط در آمریکا چنین شکاف گسترده‌ای وجود دارد.

نحوه مدیریت بحران ویروس کرونا در آمریکا متأثر از ساختار اداره ایالات متحده آمریکا است. در آمریکا هر ایالت از دولتی برخوردار است که فرماندار ایالت تشکیل می‌دهد و بجز سیاست خارجی، سیاستهای پولی و چاپ اسکناس و حوزه امنیت ملی، پلیس فدرال، گارد ملی و ارتش (که در اختیار دولت مرکزی یا دولت فدرال است)، در همه زمینه‌های اقتصادی مثل میزان مالیات کسب و کارهای مختلف، و زمینهای اجتماعی و بهداشت و درمان و سلامت عمومی است. در حقیقت ایالت‌ها در همه امور داخلی از جمله وضع قوانین و مقررات برای اداره ایالت کاملاً مستقل عمل می‌کنند. البته اگرچه مدیریت بحران‌های داخلی هر ایالت بر عهده دولت محلی آن ایالت است و ایالت‌ها مستقل هستند اما در بحران کرونا با توجه به وسعت و اهمیت بحران، نهادهای مختلفی درگیر شدند از جمله وزارت خدمات انسانی و بهداشت و وزارت امنیت داخلی نیز شورای وب دولت فدرال. در زمان شیوع ویروس کرونا، این شورا وب سایتهای رسمی معتبری برای انتشار اخبار مربوط به ویروس کرونا را ایجاد کرده است. هر ایالت نحوه مواجهه و مدیریتش با ویروس کرونا متفاوت است. در وب سایت به اصطلاح حکومت مرکزی آمریکا لینکهای وبگاههای مختلفی که مخصوص شرایط هر ایالت است در دسترس است. مثل دپارتمانهای خدمات اجتماعی و سلامتی هر ایالت و همچنین وبگاههای آژانس‌های مدیریت فوریتهای هر ایالت که متناسب با شرایط آن ایالت عمل می‌کند.

یکی از دلایل بدتر بودن تبعات کرونا در آمریکا به مدیریت پوپولیستی ترامپ بازمی‌گردد. وی مثل بسیاری از جمهوری‌خواهان اعتقادی به پروتکل‌های بهداشتی نداشت. ترامپ در شرایطی که بسیاری از کشورها تجمع را ممنوع کرده بودند، تجمع تبلیغاتی خود را در فلوریدا برگزار کرد و خطاب به شهروندان سالمند آمریکا گفت: «شما صرفاً برای تأمین منافع دیگران ماسک می‌زنید». وی پوشش خبری کرونا را به بساد انتقاد گرفت و گفت رسانه‌ها می‌کشند تا ترس را به جامعه القا کنند. ترامپ برای ابراز مخالفت با فرمانداران دموکرات که توصیه به خانه‌نشینی می‌کردند از هوادارانش می‌خواست برای بی‌اعتنایی به دستورات فرمانداران دموکرات از خانه‌ها بیرون بیایند. در واقع مدیریت کرونا در آمریکا برخلاف بسیاری از کشورها از آغاز به دلیل عملکرد ترامپ سیاسی شد و نهادهای ملی نتوانستند به عنوان یک بحران ملی با کرونا مواجه شوند و بین ایالت‌ها نقش هماهنگی ایفا کنند.

هنگامی که بسیاری از کشورهای دنیا مقررات سختگیرانه و به میزان‌های مختلف، قرنطینه اعمال می‌کردند، در ایالت‌هایی که فرمانداران و دولتهای محلی جمهوری خواه بودند حتی توصیه به ماسک زدن نیز جدی گرفته نمی‌شد. ترامپ در مواجهه با کرونا بد عمل کرد چون پوپولیست اهل برنامه نیست. منطق ندارد و تنها بر این چهل تکیه می‌کند که تنها و تنها او و باران وفادارش مردمی‌اند و درستکار و گندشتگان فاسدند و بدکردار و فریبکار و نه تنها گذشتگان که همه نهادهای رسمی و رسانه‌های غالب مثل رقبایش فاسدند و دروغگو. آن‌ها این دروغ را در حالی می‌گویند که به دوربین رسانه‌ها خیره می‌شوند. رسانه‌های رسمی و جریان اصلی آمریکا و حتی رسانه‌های اجتماعی همچون توییتر با سیاست «منع اطلاعات گمراه کننده» در مقابل این دروغ‌ها ایستادند. حقیقت این است که پوپولیست‌ها برخلاف ظاهر مردمی و ظاهر بسزایی‌های مردم‌پسند برای نمایش خدمت و کارآمدی، در عمل به شدت فاسد و ناکارآمد هستند.

■ غنی سازی، طرح‌های پژوهشی و پایان مهلت سه ماهه!

فرجی راد با بازگشت ناپذیربودن مسیری که در پیش است اذعان می‌فرزاید: «افزایش ثانیه به ثانیه‌ی ذخائر اورانیوم ۲۰ درصدی، طرح‌های پژوهشی که از منظر برجام ممنوع بوده است و پایان مهلت سه ماهه‌ی تعیینی از سوی مجلس شورای اسلامی، همه و همه فشار سنگینی را بر اروپایی‌ها، آمریکایی‌ها و حتی روس‌ها وارد آورده زیرا نه تنها طرف‌های غربی که روس‌ها نیز از افزایش اورانیوم غنی شده‌ی ایران نگران شده‌اند.»

این استاد دانشگاه با تأیید رایزنی‌ها از سوی روس‌ها و چینی‌ها می‌افزاید: «اساساً همین رایزنی‌ها مقدمه‌ای بود برای نشست مشترک مضاف بر این که نزدیک شدن به پایان مهلت سه ماهه برای آژانس انرژی اتمی نیز می‌تواند دردسرهایی به وجود آورد که اگر نشست یست یک درصد نیز به سمت بن بست کشانیده شود این طرف غربی است که شمات خواهد شد.

■ رابرت مالی متهم به سازش با ایرانیان است!

فرجی راد می‌گوید: «در منظر آمریکایی‌های تندرو، رابرت مالی متهم به سازش با ایرانی‌ها و امتیاز دادن است اما هرچه این مذاکرات طولانی‌تر شود به‌طور طبیعی فشارها در داخل ایران و آمریکا بر تیم مذاکره‌کننده نیز بیشتر خواهد بود که اصلاً به نفع حاضران نخواهد بود.» وی اظهار می‌دارد: «همواره گفتمان ذات مذاکرات فنی پیچیده و زمان‌بر بودن است اما اگر احساس شود باز هم ممکن است در مذاکرات بن بست ایجاد شود یا این که قرار است مذاکرات فعلی مثل مذاکرات ۲۰۱۵ تا دو سال به طول انجامد هر دو فرضیه از نظر من نادرست می‌تواند باشد زیرا خود ایران‌های هفت‌میلیارد نفره همین دولت کار را ببندند زیرا تردیدها بر سر این موضوع که دیدگاه‌های هسته‌ای دولت ۱۴۰۰ ایران چگونه خواهد بود فضای دیگری بر مجموع حاضران در نشست حاکم کرده است.»

این کارشناس مسائل هسته‌ای در پایان می‌گوید: «از جمعه خبرها مثبت‌تر و گام‌های عملی‌تر خواهد شد زیرا فرصتی برای از دست دادن وجود ندارد زیرا ایران ذره‌ای از غنی‌سازی ۲۰ درصدی یا پس‌نکشیده، طرح‌های پژوهشی خود را به دقت دنبال می‌کند و مهلت سه ماهه‌ی مجلس نیز رو به پایان است و همه‌ی این‌ها در کنار حضور سران اجلاس انرژی اتمی و نیز مقامات مسئول چین و روسیه به این معنا است که آمریکایی‌ها حق ندارند به سمت سیاست‌های گام به گام که ایرانی‌ها روی آن حساسیت ویژه‌ای دارند و هرگز نخواهند پذیرفت حرکت کنند. تنها مسیری که قابل پیمایش است برداشتن تحریم‌ها و فرصت ایجاد کردن برای راستی آزمایی است، باقی می‌ماند نحوه‌ی توقف فعالیت‌های هسته‌ای ایران که از طریق مراجعه به متن برجام آن نیز به آسانی می‌تواند عملیاتی شود.»

حرارتش می‌کاهد و فراموش می‌شود هر آنچه به جوشن آورده است... و... اما... اما درد دوست داشتن درد «دانستن» است؛ درد شناختن است؛ و هجرانی مکرر و بی‌کاست؛ که در تکاپوی شدن مستی نمی‌کند؛ بی‌حواس نیست و به‌دقت می‌بیند و گوش فرامی‌دهد. برای دوست مژه دوری تلخ است که مدام می‌فزاید و نسیان رخت می‌بندد و خاطر ه نه، ناآموخته‌ها همه نیستی‌ری می‌شوند به عقل و لمس می‌کند آنچه را که دوست لمس کرده است.

در آخرین دیدار، در دفتر مجله ادبیات داستانی (سوره) از فکه آنچنان گفت که گویی بهبشت گمشده‌ی روایت فتح پیدا شده.

خواستیم ما هم این دفعه حتماً با او باشیم که به بعد موقوف کرد: «دفعه‌ی بعد شاید». به نظرم آمد که او پای در این دنیا دارد اما سر در بیکران قدس. او با دوستدارش دوست بود و چقدر دوستش دوستش می‌داشت؛ و از این بود که قد کشید و بلندمر تبه شد. بعدها شنیدم که گفته بود: «مکه برای شما؛ فکه برای من بالی نمی‌خواهد. با همین پوتین‌های کهنهام می‌توانم به آسمان بروم.»

موضوع باعث می‌شود که موضع‌گیری‌ها به دو جهت تقسیم شود. یکی در برخورد با رزمآرزهایی هستند که از حوزه تصمیم‌گیری‌های حاکمیت‌ها تقریباً خارج شده‌اند و دیگری در مورد ارزهای دیجیتال خودشان است که سعی می‌کنند از این فناوری به بهترین نحو استفاده کنند

در مجموع از آنجا که کشورها به سمت بهره‌گیری از این فناوری حرکت می‌کنند، اما موضع آن‌ها همچنان در حال بررسی است؛ یعنی همه کشورها با این حوزه بسیار محتاط و با نرمی برخورد می‌کنند تا بتوانند اثرات آن را در سطح جامعه رصد کنند.

در این میان به نظر می‌رسد شفاف کردن دانش عمومی مردم از طریق نهادهای رسمی- و معتبر و رسانه‌های رسمی امری ضروری است تا پیش از اینکه منفعت‌له مدیریت این چرخه نیز به دست نااهلان بیفتد

هوشیاری دوچندان در مورد نحوه ورود به این بازار برای همگان تبیین و روشن گردد.

بقیه رزمآرها برای هزینه‌های انتقال‌اتشان راهکارهای دیگری را به تدریج در نظر می‌گیرند، زیرا از تیم پشتیبانی و قابلیت‌بازنگری بالایی برخوردارند و به همین دلیل می‌توانند هزینه‌ها را طی به روزرسانی‌ها کاهش دهند. پس بقیه رزمآرها می‌توانند بازار خرد را حفظ نمایند.

ولی بیت‌کوین به تدریج به سمت حفظ و انتقال ارزش در سطح کلان حرکت می‌کند.

در این میان از آنجا که ورود کشورها به حوزه رزمآرها غیرقابل اجتناب است، آینده رزمآرها را باید از دو دریچه دید؛ یک ورود کشورها به این

حوزه که با توجه به اینکه رزمآرها هزینه‌های پایین و محاسنی در اختیار حاکمیت قرار می‌دهد، نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد. سرعت انتقال، هزینه پایین و حذف محدودیت‌هایی مانند دسترسی، جغرافیا، چابکی و... مزایایی است که رزمآرها را در اختیار کاربران قرار می‌دهند.

از طرف دیگر باید توجه داشت که دولت‌ها در قسمتی از این حوزه از ابزارهای اعمال حاکمیت ضعیف‌تری برخوردار هستند و این

سازمان حج انتقاد کرد: اعزام زائران به عراق بدون رعایت پروتکل‌ها

رئیس سازمان حج و زیارت از اعزام زائران به عتبات عراق بدون رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، این انتقاد رئیس سازمان حج و زیارت درحالی مطرح شده که پیش‌تر، وزیر بهداشت نیز نسبت به سفر با انگیزه زیارت به عراق با توجه به خیز ویروس چش‌پایفته در این کشور تذکر داده بود که پس از آن مقرر شد مرزهای زمینی مشترک با عراق مسدود و پروازهای این مسیر نیز محدود شود. سخنگوی سازمان هواپیمایی نیز گفته که پروازهای عراق موردی و بیشتر برای انتقال اتباع این کشور

گزارشی از معضل ارائه برنامه‌های ورزشی و تغذیه‌ای بی‌ضابطه در فضای مجازی

جولان متخصص‌نماها در فضای مجازی



فواد عسجدی، در چند سال اخیر توصیه‌های سلامتی در اولویت فعالیت‌ها در فضای مجازی قرار گرفته است. برای مثال در گذشته مطالب تغذیه‌ای در حد استفاده از رژیم مناسب و نوشیدن آب به میزان کافی و در فضای مجازی توصیه می‌شد. کسب درآمد بلاگرها در فضای مجازی باعث شد تا با توان بیشتری در این زمینه اقدامات انجام شود. برای مثال بارها از سوی مسئولان امر نسبت به مصرف انواع نمک‌های تبلیغ شده در بازار هشدار داده شد. اما هنوز هم به وفور شاهد تبلیغات و مصرف آنها هستیم

مربی ورزش مجاز به ارائه برنامه غذایی نیست
این متخصص پزشکی ورزشی تهران تأکید کرد: همگان باید بدانند که برنامه تمرین با برنامه تغذیه باید به شکل جداگانه در اختیار افراد قرار بگیرد. برنامه تغذیه‌ای نمی‌تواند جزو حیطه وظایف مربی ورزش باشد. مگر اینکه مربی ورزش تحصیلات در زمینه تغذیه داشته باشد. این در حالی است که بسیاری از مدعیان مربیان ورزشی در فضای مجازی تخصصی در زمینه ورزش ندارند. پور قریب ادامه داد: بنابراین باید مقوله ورزش از تغذیه جدا شود. در زمینه تغذیه هم باید خدمات مجازی در اختیار افراد قرار بگیرد. برای مثال در این اقدام افراد در سایت یک باشگاه معتبر ثبت نام و شهریه را به سایت باشگاه واریز کند. در مسیر تغذیه هم باید در این زمینه حرکت کرد. به گفته او ما به دنبال حذف خدمات مجازی نیستیم، چون افراد با استفاده از ظرفیت‌های فضای مجازی می‌توانند از خدمات آن استفاده کنند.

مهار کرونا با ورزش

او با بیان اینکه در شرایط کرونایی مردم نباید ورزش را فراموش کنند، ادامه داد: بر اساس مقالات علمی، ورزش در مهار کرونا تأثیرگذار است، بنابراین توصیه می‌شود تا فعالیت‌های ورزشی در اولویت قرار بگیرد. نکته دیگر اینکه در انتخاب نوع ورزش هم باید به کم خطرترین آنها همچون ورزش هوازی اشاره کرد. به رغم تعطیلی باشگاه‌های ورزشی نباید ورزش فراموش شود، بلکه افراد در گام نخست باید به ورزش هوازی و در مرحله بعدی به نرمش اهمیت دهند.

توصیه‌ها پزشکی و تخصصی بازپچه فضای مجازی

در ادامه دکتر فواد عسجدی، مشاور تغذیه و عضو هیئت مدیره انجمن تغذیه ایران گفت: در سال‌های اخیر شاهد افزایش میزان فعالیت‌ها

این موضوع را به مسؤولان مربوطه اطلاع داده و از آن‌ها خواسته است برای رفع دغدغه‌های بهداشتی، سفرهای زیارتی را با رعایت تمام ضوابط اعلام‌شده انجام دهیم، اما آن‌ها با این موضوع مخالفت کرده‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت گفت: مذاکراتی با طرف عراقی داشتیم که قرار شد در صورت موافقت ستاد ملی مبارزه با کرونا و با رعایت تمام شیوه‌نامه‌های بهداشتی سفرهای زیارتی را به صورت محدود انجام دهیم، اما متأسفانه این موضوع محقق نشد.

در زمینه سلامتی در فضای مجازی هستیم. هرچند ورود به این فعالیت‌ها نیازمند اقدامات مناسب و مدرک معتبر از دانشگاه‌های علوم پزشکی است. او افزود: در چند سال اخیر توصیه‌های سلامتی در اولویت فعالیت‌ها در فضای مجازی قرار گرفته است. برای مثال در گذشته مطالب تغذیه‌ای در حد استفاده از رژیم مناسب و نوشیدن آب به میزان کافی و ... در فضای مجازی توصیه می‌شد. عسجدی ادامه داد: کسب درآمد بلاگرها در فضای مجازی باعث شد تا با توان بیشتری در این زمینه اقدامات انجام شود. برای مثال بارها از سوی مسئولان امر نسبت به مصرف انواع نمک‌های تبلیغ شده در بازار هشدار داده شد، اما هنوز هم به وفور شاهد تبلیغات و مصرف آنها هستیم. عضو هیئت مدیره انجمن تغذیه ایران ادامه داد: برخی از افراد بدون هیچ گونه تخصص در زمینه دیابت، کبد چرب و دیگر بیماری‌های شایع در دنیا همچون: مولتیپل اسکروزویس (MS)، سرطان و ... بدون پشتوانه علمی اظهار نظر می‌کنند. عسجدی ادامه داد: برای مهار این مقوله تاکنون نامه‌نگاری‌های فراوان با سازمان‌های درگیر انجام شده است. همچنین در سازمان نظام پزشکی نیز در این خصوص دستورالعملی برای روسای نظام پزشکی استان‌ها مبنی بر نظارت دقیق‌تر صادر شده تا متخلفان به مراجع مربوطه معرفی شوند. او ادامه داد: با شیوع کرونا بسیاری از افراد از طریق فضای مجازی و اپلیکشن‌ها به فعالیت می‌پردازند. این مقوله تهدید و فرصت‌های متعدد به‌دنبال داشته است. این تهدید باید بسیار مخرب بوده و در این شرایط افرادی به ارائه مشاوره تخصصی می‌پردازند که هیچ سررشته‌ای ندارند. عضو هیئت مدیره انجمن تغذیه ایران گفت: در برخی مواقع افرادی در فضای مجازی خود را بلاگر ورزشی معرفی می‌کنند که هیچ گونه مدرک مربیگری ندارند. این افراد توصیه‌های اشتباهانه و غیر علمی درباره مصرف مکمل‌ها، فروش دمنوش‌ها و ... دارند.

فروش مکمل و دمنوش در فضای مجازی ممنوع

عضو هیئت مدیره انجمن تغذیه ایران افزود: پیشنهاد می‌شود به هیچ وجه از هیچ صفحه‌ای در فضای مجازی مکمل و دمنوش تهیه نشود، بلکه محل تهیه این اقلام داروخانه‌ها هستند. او درباره صفحه‌های فعال در زمینه ورزش در فضای مجازی گفت: باید فعالیت‌های این افراد در حد حرکات ورزشی باشد نه ورود به مقوله درمان. اغلب این افراد برنامه ورزشی و تغذیه‌ای به متقاضیان می‌دهند. در حالی که مقوله تغذیه کاملاً تخصصی است. این افراد باید در زمینه ارائه مدارک مربیگری و مجوز حرفه‌ای اقدام کنند. باید دانست که بهترین فوتبالیست‌های دنیا ال‌زاماً بهترین مربیان نیستند. مربیگری یک حرفه است و فرد باید مدرک آن را داشته و در این راستا اقدام کرده و از فدراسیون‌های مربوطه مدارک اخذ کند و حتی با اخذ مدرک مربیگری هیچ مجوزی جهت ارائه رژیم غذایی وجود ندارد و تنها افراد دارای شماره نظام پزشکی مجوز ارائه رژیم های غذایی هم در حیطه درمان هم در حیطه ورزشی آن را دارند.

هم‌اکنون دنیا به سمت پزشکی شخص محور حرکت می‌کند. هر فردی باید بر اساس شرایط خاص خود برنامه تغذیه‌ای و ورزشی داشته باشد و حتی دارو دریافت کند. در این شرایط اینکه یک برنامه غذایی یا ورزشی کپی شده و در اختیار چندین نفر قرار بگیرد با سلامت مردم در تضاد است. در فضای مجازی به کرکرات شاهد تبلیغات فراوان محصولات جدید هستیم. در حالی که هنوز هیچ اقدامی مبنی‌بر مهار و مدیریت این افراد انجام نشده است.

می‌خواهند مرگ مردم را ابزار سیاسی و جبران ورشکستگی خود کنند

خريد واكسن و اعلام برنامه زمان بندی حمل و تحويل آن كه قرار بود قبل از عيد حداقل حدود ۴/۵ ميليون در واكسن تحويل بگيريم به هشتصد هزار در تقليل يافت و اين مشكل جهانی است كه ۸۵درصد كشور جهان را ۷۱ كشور مولد و صاحب تكنولوژی با ثروت سرشار تزريق می‌كنند. مع الوصف با تلاش های بی‌وقفه برای واردات از يك سو و اميد به پيوستن توليد داخل در بهار به چرخه توليد ملی و جهانی، افزايش پوشش واكسيناسيون فرصت دهد تا چرخه انتقال نيز كندتر شود. روسای محترم دانشگاه ها قبل از عيد برای صادر كردن و در آن تقاضا شد كه برای دادن اين فرصت با آنها همراهی شود كه به هردليل اين اتفاق نیفتاد و علاوه بر عوامل خطرزایی همچون صف های طولانی تهیه اوراق عمومی، مسافرت ها و دوره‌های این وضعیت جدیدی برای كشور رقم زد. عزيزان، نيك آگاه باشند كه اينجا بهانه‌های مکتوب و یا گفت‌هاى آكنده از اعتراض، تقاضا و التماس هرچه باید قبل از تعطيلات منمكس كردم می دانستم كه كوچكترین بی احتیاطی برای شما عزيزان چه موج سخت و طاقت فرسای دیگری خواهد آفريد كه با همه امواج قبلی متفاوتست.

مرگ مردم این سرزمین را ابزار سیاسی می‌کنند

آنها كه کرونا و مرگ مردم این سرزمین را ابزار سیاسی می‌كنند تا بتوانند ورشكستگی گذشته را شاید جبران و در ماههای پیش رو آب رفته به جویى را بازگردانند و برای فروپاشی نظام سلامت و تسلیم در مقابل بیماری شعار ترغیب به استغفاى این تیم را سرى می‌دهند نیز بدانند كه این گروه پایدارتر از آن است كه فكر می‌كنند و ایستاده اند تا پایان این راه، تا متقاعد كردن دیگران به همراهی، تا عرضه زورس و اراده استوارى، تا مهار كامل بیماری در این سرزمین سرافراز، تا آشفته كردن خواب همه كسانى كه منتظرند درمادگی این كشور را بجای سربلندی نظاره كنند

بارندگی كل سال سهم چشمگیری ندارد و اگر شرایط به گونه‌ای پیش رود كه بارندگی‌های معمولی در این ماه داشته باشیم تنها پاششكوى ۸ درصد از بارش‌های كشور در سال باقی می‌آید. است. ضیائیان در پایان با اشاره به اینکه امسال كشور با خشكسالى روبه رو است، گفت: تا امروز كاهش زیادی را در بارندگی‌های كشور به ویژه در زمستان شاهد بودیم. و این اتفاق باعث كاهش ۴۹ درصدی در بارش‌های كل سال شد. انتظار می‌رود كه اگر وضعیت آب و هوایی در كشور عادی و معمولی باشد و بارش‌های خوبی نیز در ادامه فصل بهار و تابستان داشته باشیم باز هم در انتها سال خشكى را به پایان می‌رسانیم.

مدیر كل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی:

سال خشکی پیش رو داریم

بارش‌های خوبی پیش‌بینی می‌شود. مدیر كل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی عنوان کرد: باید بدانیم كه سهم عمده بارش‌های بهاری متعلق به ماه فروردین است و در حال حاضر كه تقریباً در نیمه فروردین‌ماه هستیم بارندگی‌های چشمگیری را شاهد نبودیم و عمده بارشی كه در بهار انتظار می‌رفت، رخ نداده است. ضیائیان ادامه داد: بارش‌های اردیبهشت‌ماه نیز در

اعمال تغییر قیمت بلیت مترو از ابتدای اردیبهشت

فروش نوبخت نايب رئيس هيئت مديره و مديرعامل شركت بهره‌بردارى متروى تهران گفت: طبق مصوبه اعمال تغيير نرخ كرايه حمل و نقل عمومى شهر تهران كه به تأييد شورای شهر و فرماندارى رسيد، همانند سنوات گذشته از يكم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ این تغییرات برابر مصوبه ابلاغ شده انجام می‌شود. بر اساس مصوبه شورا ،قیمت بلیت مترو برای بلیت تک سفره داخل شهری ۲۰۰ تومان، تک سفره حومه ۲۲۰۰ تومان، تک سفره فرودگاه امام خمینی (ره) ۱۰۰۰۰ تومان و تک سفره هشتگرد ۶۰۰۰ تومان تعیین شده است. / ایسنا

بهبیستی

مدیر كل بهزیستی استان تهران:

۸۵درصد کودکان کار از اتباع غیر ایرانی هستند

مدیر كل بهزیستی استان تهران با اشاره به اجرای طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان گفت: ۸۵ درصد کودکان جذب شده از اتباع غیر ایرانی هستند. امین شاهرخی مدیر كل بهزیستی استان تهران در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان گفت: آغاز طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان در اسفندماه سال ۹۸ بود و دقیقاً شروع بیماری کرونا همزمان با آغاز طرح ما بود و این بیماری باعث شد، این طرح حدود ۴ الی ۵ ماه متوقف شود و علل کار حمایت و ساماندهی کودکان کار و خیابان ما از مردادماه سال ۹۹ آغاز شدوی با بیان اینکه در ابتدای شیوع کرونا جمع آوری و جذب کودکان کار و خیابان ممنوع شده بود، تصریح کرد: ما در این ۴ الی ۵ ماهی که کار متوقف شده بود، اقدامات خودمان را انجام دادیم و برای اینکه کودکان کار و خیابان موارد بهداشتی را در خصوص پیشگیری از بیماری کرونا رعایت کنند با همکاری پرسنل مجرب اورژانس اجتماعی به توزیع اقلام بهداشتی و مواد ضدعفونی کننده در بین این کودکان اقدام کرده و آموزش‌های لازم را در خصوص پیشگیری از بیماری کرونا به آن‌ها ارائه کردیم. وی با بیان اینکه حدود ۶ الی ۷ ماه است كه از آغاز جذب و شناسایی کودکان كار می‌گذرد، گفت: در این مدت توانستهایم حدود ۷۰۰ كودك را شناسایی و جذب كنیم. ما در كنار جذب این کودکان برنامه‌ریزی كرده بودیم و نمی‌توانستیم این طرح، طرح ضربتی و شُكن‌ناش باشد از همین‌رو با اقدامات مداخله‌كاری به خانواده‌های این کودکان مراجعه كرده و اقدامات حمایتی را براساس گزارش مدارك‌نار برای این خانواده‌ها در نظر گرفتیم. همچنین با تمهیدی كه از این خانواده‌ها گرفتیم، مراجعه مجدد این کودکان به سطح خیابان برای كار تقریباً به چند مورد رسیده‌است و اسكان داده شده و بعد با اخذ تعهد به خانواده‌ها تحویل داده شده‌اند، حدود ۴ الی ۵ مورد دوباره به خیابان بازگشته‌اند. وی با بیان اینکه ۸۵ درصد این کودکان از اتباع هستند، تصریح کرد: در ابتداه اتباع استانداری استان تهران و معاونت امنیت نیروی انتظامی در این رابطه جلسات مکرر داشتیم و آنها اقدامات خود را برای برخورد با باندهایی كه از این کودکان سوءاستفاده می‌كنند، انجام داده‌اند كه این موضوعات در شرح وظایف ما در بهزیستی نیست.

محیط زیست

اقدام اشتباه محیط زیست برای جمعیت یوز پلنگ‌ها

یوزپلنگ ایرانی در سرانشیبی انقراض است و تدابیری غیر علمی برای تکثیر این گونه سبب شده تا جمعیت این یوزپلنگ‌ها مورد تهدید قرار گیردبه گزارش باشگاه خبرنگاران ، چندسالی است كه خطر انقراض، یوزپلنگ های ایرانی را تهدید می‌كند. در حال حاضر تعداد اندكى از این گونه در زمستان مشخص از جمله توران است می‌كنندبنهمرین‌سازمانمحیط‌زیستچندسالی می‌شود كه برای مقابله با بحران انقراض یوزها به فكر تكثیر این گونه در اسارت افتاده است، اما بر اساس پژوهش‌ها و گزارش‌ها، كارشناسان محیط زیست این تدابیر می‌تواند نتیجه منفی داشته باشند و آسیب جدی به جمعیت باقی‌مانده یوزها وارد كنند. تكثیر در اسارت با نیمه‌اسارت یكى از طرح‌هایی است كه در بسیاری از كشورها برای تقویت جمعیت‌های بسیار كوچك حیوانات اجرا می‌شود، حیواناتی كه تا انقراض فاصله زیادی دارند تكثیر در اسارت معمولاً شامل گربه سانان نمی‌شود زیرا این اقدام بسیار دشواری است كه به بیشتر اوقات در تجربه‌های پیشین موفقیت‌آمیز نبوده‌است. بااین وجود دو یوزپلنگ ایرانی توریست شده‌است. این دو یوزپلنگ ایرانی در فروردین‌ماهسال گذشته برای تكثیر و حفظ حیات این گونه تا پارك پردیسان تهران به منطقه حفاظت‌شده توران منتقل شدند. این درحالی است كه کیومرث كلانتری معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در فروردین ماه سال گذشته در این باره اظهار كرد: اولویت سازمان محیط زیست حفظ گونه در زیستگاه‌است اما زمانی كه يك گونه در خطر جدی انقراض قرار گیرد راهی جز مدیریت مداخله‌ای نداریم و باید بخش پشتیبیان داشته باشیم، اینجاست است كه بحث تكثیر در اسارت و نیمه‌اسارت مطرح می‌شود و چون یوزپلنگ ایرانی اکنون در وضعیتی قرار دارد كه در حال خارج شدن از چرخه حیات است، بنابراین باید برای نجات آن برنامه داشته باشیم. در غیر این صورت به سرنوشته شیر ایرانی گرفتار خواهد

شد. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: طی ۶ سال گذشته اقدامات زیادی برای تكثیر در اسارت بر روی كوشكى و دلبر انجام شد اما با وجود باور آردو و انواع استرس‌ها در اطراف پارك پردیسان این كارها نتیجه نداد و فقط ۶ سال این فرصت می‌دهد كه در ۶۰ سال گذشته ۱۰ یوزپلنگ زنده گری شدند اما هیچ وقت به زان‌آوری نرسیدند

آفتاب
پنجشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۰ • شماره ۵۹۸۵

عذلیه

رسیدگی به پرونده کیفری خریداران شرکت رشت الكتريك ايران

حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی رئیس كل دادگستری گیلان اولین نتایج سفر رئیس قوه قضاییه و پیگیری دستور آیت الله رئیسی برای رسیدگی به وضعیت کارخانجات بزرگ تولیدی در استان گیلان تشریح کرد.به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه حجت الاسلام و المسلمین خلیلی با بیان اینکه رئیس قوه قضاییه در سفر به گیلان، بر رسیدگی سریع به وضعیت شرکت های پوشش، رشت الكتريك ايران و صنایع ایریشم تأکید، داشت، اظهار کرد: دادگستری كل استان گیلان با تأکیدات رئیس قوه قضاییه، در مدتی کوتاه اقدامات مؤثری را در زمینه فسخ قرارداد برای بازپس گیری مالکیت این کارخانجات و برخورد با اشخاصی كه در نظام تولید اختلال ایجاد نموده اند به انجام رسانده است. با پیگیری دستگاه قضایی گیلان قرارداد فی مابین گروه شركت آتیه دماوند-وابسته به بانک صنعت و معدن- و خریداران بخشی خصوصی در شعبه ۲۰ دادگاه حقوقی تهران رسیدگی و با فسخ قرارداد واگذاری، صنایع پوشش به شركت آتیه دماوند بازگشت داده شد. وی از راه اندازی خط تولید صنایع پوشش در آینده‌ای نزدیک خبر داد و افزود: گروه سرمایه گذاری شركت آتیه دماوند در راستای اجرای مصوبات كمیته حمایت از تولید و سرمایه گذاری برای بهسازی و مقاوم سازی سالن تولید و بهره برداری از ماشین آلات ریسندگی پوشش اقدام نموده و به زودی خط تولید جدید این كارخانه راه اندازی خواهد شد. برای این اشخاصی به اتهام اختلال در نظام تولید پرونده قضایی تشکیل شده است. پرونده‌ها به‌رونده ضمن صدور قرار کارشناسی برای بررسی همه جانبه وضعیت این شرکت، از آن جایی‌كه احتمال فرار متهم اصلی پرونده نیز وجود داشت، قرار نیابت جهت دستگیری متهم صادر نموده است. از آن جایی كه خریداران شركت الكتريك ايران هیچ گونه اهلیت فنی و تخصصی و مالی جهت خرید شركت را نداشتند و پس از انتقال شركت نیز بدون عمل به شروط مندرج در قرارداد، علاوه بر تخریب ابنیه مبادرت به تعطیلی و توقف تولید نموده اند، دو اقدام همزمان از سوی دادگستری كل استان گیلان صورت پذیرفته است. به صندوق بازنئستگی كشوری مالك شركت رشت الكتريك ايران- اعلام شد تا براساس مفاد قرارداد، نسبت به فسخ آن برابر ماده ۲۴۰ قانون مدنی اقدام و نتیجه را گزارش نماید. به لحاظ اهمیت موضوع و فنی بودن مسأله آن، قرار ارجاع امر به كارشناسان رسمی در سه رشته ماشین آلات، تاسیسات راه و ساختمان و روابط كارگری و كارفرمایی صادر شد كه با وصول نظریه كارشناسان در دهم فروردین امسال و ابلاغ آن به وكیل متهمین نسبت به احضار آنان جهت تفهیم اتهام و صدور قرار لازم اقدام شده است. با توجه به این كه خریداران شركت صنایع ایریشم گیلان علاوه بر عدم برخورداری از اهلیت فنی و تخصصی و مالی نسبت به شرایط مندرج در قرارداد از جمله افزایش تولید و بهره وری مناسب اقدام ننموده اند از سوی دادگستری كل استان گیلان به شركت متهمین مبنی بر اخلال در نظام تولید، پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان صومعه سرا تشکیل شده است كه با تكمیل تحقیقات، به زودی متهم اصلی احضار و قرار لازم و قانونی صادر خواهد شد. با وجود تخلف خریداران و عدم اجرای تعهدات و شرایط مندرج در قرارداد، تعلل و تاخیر شركت آتیه دماوند واگذاری این كارخانجات مبنایی نداشتند و لازم است در برابر مطالبه گری شهروندان پاسخگو باشند.

خبر کوتاه

سقوط آزاد نرخ رشد جمعیت کشور به ۰/۶ درصد!
دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت گفت: در سال ۱۳۹۹ به نرخ رشد جمعیت ۰۶درصد سقوط کردیم و این کم‌ترین مقدار نرخ رشدی است که در تاریخ کشور عجز از ثبت شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا؛ صالح قاسمی با ابراز اینکه "در سال ۱۳۹۸ نرخ رشد جمعیت کشور ما حدود ۰،۹۵ درصد بود"، اظهار کرد: در سال ۱۳۹۹ به نرخ رشد جمعیت ۰،۶ درصد سقوط کردیم. نرخ رشد ۰،۶ درصد خطری است که به صدا درآمده است .



خربداران مسکن در تهران باید به طور متوسط ۸۱درصد بیش از گذشته برای خرید هزینه کنند. به گزارش ایسنا، گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت قیمت مسکن در پایان سال قبل نشان می‌دهد که عدد شاخص در اسفند ۱۳۹۹ بر اساس ماه پایه فروردین ۱۳۹۵ به ۶۸۹.۹ رسید که نسبت به ماه قبل ۳.۲ درصد افزایش داشته است.

نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به

ماه مشابه سال قبل است و این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای در اسفند ماه ۱۳۹۹ به عدد ۵۸.۹ درصد رسیده است؛ یعنی باید خربداران برای خرید یک واحد مسکونی در شهر تهران نسبت به اسفند ۱۳۹۸ معادل ۸۱.۹ درصد بیشتر پرداخت کنند. تورم نقطه‌ای این ماه در مقایسه با ماه قبل (۹۱.۳) ۹.۵ واحد درصد کاهش یافته است.

اما منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت ماه

استاندار تهران اعلام کرد:

توقف فعالیت مشاغل گروه‌های ۲، ۳ و ۴ در تهران به مدت ۲ هفته

ادارات نیز تنها باید در شهرهای قرمز از یک سوم نیروهای خود به صورت حضوری استفاده کنند. قطعا نمی‌توان شهری همچون تهران را که پایتخت کشور است و فعالیت‌های بین‌المللی در آن در حال انجام است قرنطینه کرد لذا موضوع قرنطینه تهران منتفی است.

استاندار تهران در خصوص تصمیم‌گیری در مورد اجرای طرح ترافیک در تهران نیز گفت: سال گذشته نیز این موضوع مطرح بود اما هنگامی که کاهش فعالیت‌ها را داریم قطعا رفت و آمدها کاهش پیدا می‌کند و براساس مصوبات قانونی شهر با تراکم جمعیت نباید مواجه باشد.

محسنی‌بندی بار دیگر با تأکید بر اینکه فعالیت گروه‌های ۱ در تهران ادامه دارد و مشاغل گروه‌های ۲، ۳ و ۴ تعطیل خواهند بود، افزود: برخی مشاغل داوطلبانه فعالیت خود را متوقف کردند و برخی نیز تذکر گرفته‌اند که حداکثر تا پایان روز چهارشنبه فعالیت خود را متوقف کنند. متأسفانه هنوز شهر دارای تراکم جمعیتی است و گویا این پیام دریافت نشده که کرونا‌ی جهش یافته انگلیسی را جدی بگیرند. درخواست ما این است که با توسعه دولت الکترونیک و بهره‌گیری از دور کاری، مردم برای مدت دو هفته همکاری داشته باشند تا مدیریت بیماری محقق شود. از شروع اعلام وضعیت قرمز برای تهران مصوبات ابلاغ شده لذا از روز گذشته به مدت دو هفته این محدودیت‌ها اعمال خواهد شد و در صورت نیاز تمدید می‌شود.



برخی مشاغل داوطلبانه فعالیت خود را متوقف کردند و برخی نیز تذکر گرفته‌اند که حداکثر تا پایان روز چهارشنبه فعالیت خود را متوقف کنند

درخواست می‌کنیم به صورت داوطلبانه این کار را انجام دهند و برای دو هفته فعالیت‌های خود را متوقف کنند. بی‌تردید چیزی اضافه بر مصوبات ستاد ملی قابل اجرا نیست. در خصوص فعالیت

اطلاعیه تعطیلی دو هفته‌ای کشور تکذیب شد

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، خبر صدور اطلاعیه‌ای از سوی این معاونت پیرامون لزوم تعطیلی دو هفته‌ای کشور را تکذیب کرد. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی معاونت بهداشت وزارت بهداشت، هیچ‌گونه اطلاعیه‌ای پیرامون لزوم تعطیلی دو هفته‌ای کشور و همچنین احتمال افزایش تعداد فونی‌ها تا ۶۰۰ نفر از سوی معاونت بهداشت صادر نشده است. براساس این اطلاعیه، تمامی اخبار و توصیه‌ها در مورد بیماری کووید ۱۹ توسط معاون بهداشت وزارت بهداشت و سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام می‌شود.

صندوق بین‌المللی پول خبر داد

پایان رکود اقتصادی ایران

صندوق بین‌المللی پول در گزارش جدید خود اعلام کرد اقتصاد ایران سال گذشته رشد مثبت داشته است.

به گزارش ایسنا، صندوق بین‌المللی پول گزارش بازبینی شده خود از وضعیت اقتصادی کشورهای مختلف را بروزرسانی کرد که قسمت مربوط به ایران، تغییرات قابل توجهی نداشته است. در گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول سازمان امور مالیاتی معرفی شده که براساس قانون ۵۴ مکرر که بخشی از قانون مالیات‌های مستقیم است، همه خانوارا اعم از شهری، روستایی، مالک و مستاجر، مکلف هستند اطلاعات سکونتگی خود را در سامانه املاک و اسکان ظرف دو ماه ثبت کنند.

در این زمینه، بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، تمامی مردم باید از روز پنجشنبه (۱۹ فروردین ۱۴۰۰) نسبت به ثبت املاک تحت تملک خود در سامانه املاک و اسکان به نشانی **amlak.mrud.ir** اقدام کنند.

بنابراین، از فردا تمامی مالکان باید اطلاعات مربوط به املاک خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند که وضعیت سکونت آن‌ها از نظر خالی یا دارای سکنه بودن برای اعمال مالیات مشخص شود؛ در این بین لازم است تا با جزئیات اخذ مالیات از خانه‌های خالی آشنا شوید.

بر اساس قانون مالیات‌های مستقیم، هر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور، در هر سال مالیاتی در مجموع بیش از ۱۲۰ روز ساکن یا کاربر نداشته باشد، به عنوان خانه خالی شناسایی شده و مشمول مالیات می‌شود.

همچنین، مالک دو واحد مسکونی در شهر محل سکونت خود، مالک بیش از دو واحد مسکونی و اگر یک یا چند واحد بیش از ۱۲۰ روز خالی باشد، جز مشمولان این نوع مالیات هستند اما مالک دو واحد مسکونی؛ یکی در شهر محل سکونت و یکی در شهر یا روستایی دیگر از این مالیات معاف هستند. علاوه براین، خانه‌های واقع در شهرهای کمتر از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و روستاها مشمول مالیات نخواهد شد اما باید در سامانه ثبت شوند.

از سوی دیگر، میزان مالیات برای خانه‌های خالی اشخاص حقیقی در سال‌های اول، دوم و سوم به ترتیب ۶.۱۲ و ۱۸ برابر است و جرائم مالیاتی برای خانه‌های خالی اشخاص حقوقی و دستگاه‌های دولتی دو برابر مالیات اشخاص حقیقی است به گونه‌ای مالیات این افراد در سال‌های اول، دوم و سوم به ترتیب معادل ۱۲.۲۴ و ۳۶ برابر ارزش اجاره واحد محاسبه می‌شود.

برای روشن شدن چگونگی محاسبه مالیات خانه‌های خالی بحث را با یک مثال به پایان می‌بریم؛ به این صورت که اگر یک واحد مسکونی با ودیعه ۵۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه ۲ میلیون تومان بیش از ۴ ماه خالی بماند، در سال اول مشمول ۳۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان جریمه می‌شود.

ترمز صعود قیمت طلا کشیده شد

قیمت طلادر معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی تحت تأثیر خوش بینی به احیای اقتصادی سریع که تقاضا برای خرید دارایی امن را تضعیف کرد، با کاهش روبرو شد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۳ درصد کاهش، به ۱۷۲۷ دلار و ۷۵ سنت رسید. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۷۳۸ دلار و ۶۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار شب گذشته در ۱۷۴۳ دلار بسته شد.

مسکن

از امروز صاحبان خانه باید اطلاعات ملک خود را ثبت کنند

جزئیات مالیات ستانی از خانه‌های خالی

از امروز (۱۹ فروردین) باید تمامی مالکان خانه اطلاعات مربوط به املاک خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند که وضعیت سکونت آن‌ها از نظر خالی یا دارای سکنه‌بودن برای اعمال مالیات مشخص شود. در این زمینه صاحبخانه‌ها باید با شرایط، شمولیت، معافیت و چگونگی محاسبه مالیات بر خانه‌های خالی آشنا شوند.

به گزارش ایسنا، طبق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم واحدهای مسکونی واقع در شهرهای با جمعیت بیش از ۱۰۰ هزار نفر که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان به‌عنوان «واحد خالی» شناسایی شوند، از سال دوم به بعد مشمول مالیات معادل مالیات بر اجاره به شرح زیر خواهند شد:

سال دوم- معادل یک دوم مالیات متعلقه

سال سوم- معادل مالیات متعلقه

سال چهارم و به بعد- معادل یک و نیم (۱.۵) برابر مالیات متعلقه

در این راستا، وزارت راه و شهرسازی برای شناسایی واحدهای خالی سامانه املاک و اسکان که اطلاعات واحدهای مسکونی کشور در آن درج می‌شود را از بهمن ماه ۱۳۹۸، رونمایی و مردادماه ۱۳۹۹ اجرایی کرد و به این سامانه وظیفه دیگری هم علاوه بر شناسایی خانه‌های خالی محول شد که شناسایی محل سکونت خانوار است و طبق قانون هر خانواری می‌تواند یک اقامتگاه دائمی در شهر محل سکونت و یک اقامتگاه فرعی در شهری غیر از محل سکونت داشته باشد که این موارد مشمول مالیات نمی‌شوند اما مازاد بر آن اگر هر واحدی داشته باشد مشمول مالیات می‌شود.

همچنین، اگر این افراد واحدهای بیشتری داشته باشند اما خالی نباشند مشمول مالیات نخواهد شد.

از آنجا که در سال گذشته سامانه‌های مرتبط برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی آماده شد، طبق اعلام رئیس کل سازمان امور مالیاتی نخستین مالیات از خانه‌های خالی در مرداد امسال و به اندازه نصف ارزش اجاره ماهانه آن دریافت خواهد شد.

طبق آخرین آمار تاکنون ۳۰۰ هزار واحد مسکونی برای اخذ مالیات خانه‌های خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی شده که براساس قانون ۵۴ مکرر که بخشی از قانون مالیات‌های مستقیم است، همه خانوارا اعم از شهری، روستایی، مالک و مستاجر، مکلف هستند اطلاعات سکونتگی خود را در سامانه املاک و اسکان ظرف دو ماه ثبت کنند.

در این زمینه، بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، تمامی مردم باید از روز پنجشنبه (۱۹ فروردین ۱۴۰۰) نسبت به ثبت املاک تحت تملک خود در سامانه املاک و اسکان به نشانی **amlak.mrud.ir** اقدام کنند.

بنابراین، از فردا تمامی مالکان باید اطلاعات مربوط به املاک خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند که وضعیت سکونت آن‌ها از نظر خالی یا دارای سکنه بودن برای اعمال مالیات مشخص شود؛ در این بین لازم است تا با جزئیات اخذ مالیات از خانه‌های خالی آشنا شوید.

بر اساس قانون مالیات‌های مستقیم، هر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور، در هر سال مالیاتی در مجموع بیش از ۱۲۰ روز ساکن یا کاربر نداشته باشد، به عنوان خانه خالی شناسایی شده و مشمول مالیات می‌شود.

همچنین، مالک دو واحد مسکونی در شهر محل سکونت خود، مالک بیش از دو واحد مسکونی و اگر یک یا چند واحد بیش از ۱۲۰ روز خالی باشد، جز مشمولان این نوع مالیات هستند اما مالک دو واحد مسکونی؛ یکی در شهر محل سکونت و یکی در شهر یا روستایی دیگر از این مالیات معاف هستند. علاوه براین، خانه‌های واقع در شهرهای کمتر از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و روستاها مشمول مالیات نخواهد شد اما باید در سامانه ثبت شوند.

از سوی دیگر، میزان مالیات برای خانه‌های خالی اشخاص حقیقی در سال‌های اول، دوم و سوم به ترتیب ۶.۱۲ و ۱۸ برابر است و جرائم مالیاتی برای خانه‌های خالی اشخاص حقوقی و دستگاه‌های دولتی دو برابر مالیات اشخاص حقیقی است به گونه‌ای مالیات این افراد در سال‌های اول، دوم و سوم به ترتیب معادل ۱۲.۲۴ و ۳۶ برابر ارزش اجاره واحد محاسبه می‌شود.

خبر تلگرامی

❖ **قیمت محصولات تراکتورسازی ایران ۳۰ درصد افزایش یافت و بر این اساس قیمت جدید هر دستگاه از محصولات این شرکت به حدود ۲۸۲میلیون تومان رسید.** **فارس**

❖ **با وجود درخواست وزیر بهداشت مبنی بر توقف پروازهای ترکیه و بسته‌شدن مرز هوایی ترکیه به دلیل شیوع شدید کرونا در این کشور، حسن روحانی رئیس‌جمهوری، پیشنهادهای وزیر کشور مبنی بر باز ماندن مرز هوایی با ترکیه را پذیرفت.** **فارس**

اعداد

یک میلیون و ۲۴۹ هزار واحد شاخص کل بورس تهران

شاخص کل بورس تهران در انتهای معاملات چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ با افت ۱۰ هزار و ۸۸۹ واحدی به یک میلیون و ۲۴۹ هزار و ۸۹۶ واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن نیز ۱۲۵۶ واحد افت کرد و به ۴۲۷ هزار و ۱۱۵ واحد رسید. نمادهای فولاد، فولاد، شستا، فارس، کدما، شپنا و تاپیکو بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص داشتند.

پیگیری

۶۰۰ مرغداری متخلف شناسایی شدند

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت از تشکیل پرونده تخلف برای حدود ۶۰۰ مرغداری به دلیل احتکار یا عرضه خارج از شبکه خبر داد.

به گزارش شانا، سیدجواد احمدی اظهار کرد: پس از التهایات ایجاد شده در بازار مرغ و عرضه مرغ کافی این محصول به بازار و دریافت گزارشاتی مبنی بر اینکه برخی از مرغداران از عرضه مرغ به بازار خودداری کرده یا مرغ تولیدی را خارج از شبکه عرضه می‌نمایند، موضوع در دستور کار این سازمان قرار گرفت.

وی ادامه داد: طی بازرسی‌های انجام شده از نزدیک به ۳۰۰۰ واحد مرغداری توسط بازرسان سازمانهای صنعت، معدن و تجارت استانها در بازه زمانی ۲۰ روزه گذشته، ۵۷۳ واحد تولیدکننده مرغ که مبادرت به احتکار یا عرضه خارج از شبکه مرغ کرده بودند، شناسایی و پس از تشکیل پرونده با ارزش بیش از یک هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال، به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت با اشاره به اقدامات انجام شده این سازمان در بازرسی از مرغداری‌ها، کشتارگاه‌ها و عمده فروشان و خرده‌فروشان مرغ اظهار کرد: با توجه به وضعیت نابسامان بازار مرغ در ماههای اخیر بازرسان این سازمان و سازمان صمت استانها همگام با سیاستگذاری دولت برای صیانت بیشتر از حقوق مصرف کنندگان، کمک به برقراری ثبات و رفع التهاب و ناامن‌سازی فضا برای سودجویان، با بهره‌گیری از تمام ظرفیت و امکانات موجود نسبت به تشدید نظارت‌ها و بازرسی‌ها از این مراکز در سراسر کشور اقدام کردند.

احمدی با بیان این مطلب افزود: از تعداد کل این بازرسی‌ها که در طی بازه زمانی ۲۰ روزه (۲۶ اسفند ۱۳۹۹ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۰) انجام شد، ۵۷۳ واحد متخلف که اقدام به احتکار و عرضه خارج از شبکه مرغ با سن بالای ۷ هفته کرده بودند، شناسایی و به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت در ادامه تصریح کرد: ارزش ریالی پرونده‌های تخلف این واحدها بالغ بر یک هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال بوده است که جهت سیر مراحل قانونی و صدور رای نهایی به تعزیرات حکومتی استان‌ها ارسال شد.

احمدی در ادامه با تذکر به برخی از واحدهای مرغداری که در این برهه قصد احتکار و عرضه خارج از شبکه، گرانفروشی، عدم صدور فاکتور، تقلب، امتناع از فروش کالا، عدم درج قیمت، فروش اجباری کالا و خدمات مراتب را به تلقن ۱۲۴ اعلام کنند.

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۰۰۱۴۱۴۲۷۳۰۰۰ در میان بگذارید.

افزایش ۸۱ درصدی هزینه خرید مسکن در تهران

جاری، نسبت به عدد شاخص ماه قبل می‌باشد که در اسفند ماه ۱۳۹۹ این اطلاع به عدد ۳.۲ درصد رسیده است. نرخ تورم سالانه نیز درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم سالانه دی ماه ۱۳۹۹ املاک مسکونی شهر تهران به عدد ۷۸.۲ درصد رسیده است که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۷۵.۴)، ۲.۸ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

گلدمن ساکس:

بازگشت نفت ایران بازارها را شوکه نخواهد کرد

این که ایران به طور کامل به تعهدات برجامی خود برگردد. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه اظهار کرد: انتظار نداریم پیشرفت اولیه یا فوری داشته باشیم زیرا انتظار داریم این مذاکرات دشوار باشد اما بر این باوریم که مذاکرات با شرکایمان و مذاکرات شرکایمان با ایران گام مثبتی به جلو خواهد بود.

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد رسیدن به توافق‌ی که به برچیده شدن کامل تحریم‌ها علیه ایران منجر شود، ماه‌ها زمان خواهد برد. گروه اوپک پلاس طی این مدت رویدادها را زیر نظر خواهد داشت و اگر لازم باشد سیاست‌ها را تغییر خواهد داد تا فضا را برای بازگشت نفت ایران به بازار فراهم کند.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، گلدمن ساکس همچنان به نفت خوش بین است و انتظار دارد علاوه بر دو میلیون بشکه در روز تولیدی که قرار است عربستان سعودی و متحدانش در فاصله ماه مه تا ژوئیه احیا کنند، تقاضای قوی، افزایش تولید اوپک پلاس به میزان دو میلیون بشکه در روز دیگر در سه ماهه سوم را ایجاد کند.

گلدمن ساکس همزمان با آغاز مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا برای بازگشت به برجام پیش‌بینی کرد بازگشت نفت ایران به بازار، باعث شوکه شدن بازار نخواهد شد و بازگشت کامل نفت ایران حداقل تا تابستان سال آینده زمان خواهد برد.

به گزارش ایسنا، تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی اعلام کردند به نظر می‌رسد اکنون که اوپک پلاس در حال مدیریت خروج از توافق کاهش تولید است، نگرانیهای عرضه به سوی بازگشت احتمالی ایران به برجام تغییر جهت پیدا خواهد کرد.

آمریکا درباره توافق هسته‌ای ایران با دلیلمتاهای اروپا، روسیه و چین در وین وارد مذاکرات غیرمستقیم شده است.

در حال حاضر تحریمهایی که در زمان دولت ترامپ علیه صادرات نفت ایران وضع شد، باعث شده است بسیاری از خربداران در سراسر جهان به دلیل واهمه از مجازات آمریکا، قادر به خرید نفت ایران نباشند. با این حال جو یابین، رئیس

جمهور آمریکا تمایل خود را برای بازگشت به توافق هسته‌ای اعلام کرده است مشروط بر

به مانند گزارش قبلی، صندوق بین‌المللی پول روی عقیده خود مبنی بر کاهش‌ی شدن نرخ تورم ایران استوار مانده است. این نهاد نرخ تورم در ایران را تا پایان امسال ۳۶.۵ درصد پیش‌بینی کرده که ۱.۵ درصد از برآورد قبلی این نهاد بیشتر است. صندوق بین‌المللی پول همچنین اعلام کرده است که با از سرگیری روند نزولی نرخ تورم، در سال ۲۰۲۲ شاهد تورم ۲۷.۵ درصدی در ایران خواهیم بود.

ایران در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۱۸ به ترتیب تورم‌های ۲۶ و ۲۵ درصدی را تجربه کرده بود. این نهاد تراز حساب جاری ایران را در سال جاری معادل منفی ۰.۷ درصد از تولید ناخالصی داخلی و برای سال ۲۰۲۱ معادل ۱.۳ درصد از تولید ناخالصی داخلی پیش‌بینی کرده است. این برای نخستین بار در طول ۱۰ سال اخیر است که این حساب در ایران منفی می‌شود. باین حال ایران کماکان یکی از بهترین شرایط را در بین کشور منطقه و جهان در این زمینه دارد.

طبق اعلام صندوق بین‌المللی پول، نرخ بیکاری امسال ایران ۱۱.۲ درصد و نرخ بیکاری سال آینده ۱۱.۷ درصد خواهد بود.

نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۳.۸ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۳.۸ درصد
۷- ترکیه

نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: ۱.۸ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۶.۰ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۳.۵ درصد

نرخ تورم

۱- ایران
نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: ۳۶.۵ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۳۹.۰ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۲۷.۵ درصد
۲- عربستان
نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: ۳.۴ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۲.۷ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۲.۰ درصد
۳- امارات
نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: منفی ۲.۱ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۲.۹ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۱.۲ درصد
۴- عراق
نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: ۰.۶ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۹.۴ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۷.۵ درصد
۵- افغانستان
نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: ۵.۶ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۵.۱ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۴.۵ درصد
۶- روسیه
نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: ۳.۴ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۴.۵ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۲.۴ درصد
۷- ترکیه

در بین کشورهای همسایه تنها عملکرد اقتصادی ترکیه در سال قبل از ایران بهتر بوده است.

به گزارش ایسنا، رشد اقتصادی ایران و بیشتر کشورهای همسایه در سال جاری مثبت خواهد بود. متوسط رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی در سال قبل منفی ۲.۹ درصد بود که این رقم در سال جاری به مثبت ۳.۷ درصدافزایش خواهد یافت.

این نهاد همچنین پیش‌بینی کرده است روند مثبت اقتصادهای

ایین منطقه در سال آینده نیز ادامه داشته باشد و به مثبت ۳.۸ درصد برسد.

رشد اقتصادی

۱- ایران

نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: ۱.۵ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۲.۵ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۲.۱ درصد
۲- عربستان

نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: منفی ۴.۱ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۲.۹ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۴.۰ درصد
۳- امارات

نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: منفی ۵.۹ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۳.۱ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۲.۶ درصد
۴- عراق

نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: منفی ۱۰.۹ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۱.۱ درصد

نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۴.۴ درصد
۵- افغانستان

نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: منفی ۵.۰ درصد
نرخ پیش‌بینی شده امسال: ۴.۰ درصد

نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۴.۵ درصد
۶- روسیه

نرخ پیش‌بینی شده سال قبل: منفی ۳.۱ درصد

دونالد ترامپ با کاهش بیش از یک میلیارد دلار از ارزش دارایی‌هایش در لیستت سالانه میلیاردردهای نشریه فوربس آمریکا ۲۹۸ پله سقوط کرد.

به گزارش عصرایران، نشریه فوربس میزان ثروت ترامپ در سال ۲۰۲۱ را حدود ۲.۴ میلیارد دلار تخمین زده است. بنا به گزارش فوربس، ارزش دارایی‌های ترامپ در ژانویه سال ۲۰۱۷ یعنی زمانی که به عنوان رئیس جمهوری آمریکا وارد کاخ سفید شد حدود ۳.۵ میلیارد دلار بود در حالی که ارزش دارایی‌های



او در ژانویه ۲۰۲۱ یعنی زمان ترک کاخ سفید با حدود ۱.۱ میلیارد دلار کاهش به ۲.۴میلیارد دلار رسیده است.

کاهش ارزش دارایی‌های ترامپ در حالی است که به نظر می‌رسد پاندمی کرونا طی بیش از ۱ سال گذشته ضربه جدی به کسب و کار ترامپ وارد کرده است. در طی دوره همه‌گیری ساختمان‌های اداری، هتل‌های برند و مراکز تفریحی و تجاری ترامپ با کاهش شدید درآمد مواجه شدند و از ارزش سابقشان

جهانگیری:

برخی حرف‌ها ممکن بود باعث شود کار را رها کنیم

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۰۲۰۰۱۴۱۴۲۷ یا ۳۰۰۰ در میان بگذارید.

سقوط ۳۰۰ پله‌ای ترامپ در لیست میلیاردر ها

کاسته شد. از سوی دیگر به گمان برخی ناظران، ترامپ در دوران ریاست جمهوری با توجه به مشغله کاری به خوبی فرصت حفظ و توسعه دارایی‌های خود را نداشته است.

سرمایه ترامپ بیشتر در بخش املاک و مستغلات و هتل‌ها متمرکز است و با توجه به بحران همه‌گیری کرونا طی یک سال گذشته و تعطیلی‌ها و اعمال محدودیت‌ها به نظر می‌رسد کسب و کار ترامپ طی ۱ سال گذشته روزهای سختی را گذرانده باشد.

کنیم تا خود را تحت پوشش بیمه قرار دهند. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها مکلف هستند با سیاست‌های سازمان مدیریت بحران کشور همراهی کنند، گفت: سازمان مدیریت بحران کشور باید علاوه بر فعالیته‌ها و وظایف جاری با استفاده از تجربه کشورهای موفق و ظرفیت دانشگاه‌های کشور، آینده نگری و پیش‌بینی‌های لازم را برای بهبود عملکرد در مدیریت بحران‌ها داشته باشد. جهانگیری همچنین از سازمان مدیریت بحران کشور خواست دستورالعمل‌ها و سازوکارهای قانون مدیریت بحران کشور را هر چه سریعتر نهایی و ابلاغ کند زیرا اگر این آیین‌نامه‌ها تا پایان این دولت تصویب نشود، در دولت آینده به دلیل مشغله‌های فراوان آغاز به کار دولت جدید، تأخیر در تصویب این آیین‌نامه‌ها را شاهد خواهیم بود. معاون اول رئیس جمهور افزود: ظرفیت قانون بودجه سالانه کشور ظرفیت مناسبی برای تأمین اعتبار جهت استفاده در مدیریت بحران‌ها است و تعیین ۶ درصد از اعتبارات بودجه برای مدیریت بحران‌های کشور در کنار تسهیلات بانکی عدد بزرگی است که می‌تواند ظرفیت مناسبی برای پیشگیری و مدیریت حوادث باشد. جهانگیری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت استان تهران و وجود ۱۸ درصد از جمعیت کشور در این استان گفت: لازم است برای موضوع مدیریت بحران استان تهران جلسهای جداگانه برگزار شود و برنامه ریزی و راهکارهای لازم را مورد بررسی قرار دهیم تا در صورت بروز حادثه وظایف و تکلیف هر دستگاه به صورت شفاف مشخص باشد.

جهانگیری با تأکید بر اینکه کارکنان و نیروهای سازمان مدیریت بحران کشور و سستان‌های استانی این سازمان، نیروهایی پر تلاش و خستگی ناپذیر هستند، اظهار داشت: نباید اجازه دهیم برخی حرف‌ها و سخنان ما را آزرده خاطر کند. گاهی حرف‌هایی می‌شنویم که اگر وظیفه‌ای در قبال کشور نداشتیم، ممکن بود کار را رها کنیم اما صبر، تحمل و بردباری از ویژگی‌های اصلی نیروهای سازمان مدیریت بحران کشور است و باید در نظر داشته باشیم که ما آبرو و اعتبار خود را از مردم و نظام کسب کرده‌ایم و باید در راه همین مردم و کشور خرج کنیم.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اقدامات دولت برای پیشگیری از بروز خسارت در حوادث مختلف گفت: دولت در راستای مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی اقدامات مهمی انجام داده و بیش از دو میلیون واحد مسکونی روستایی طی سال‌های اخیر مقاوم‌سازی شده و بقیه واحدها نیز در دست مقاوم‌سازی قرار دارد.

جهانگیری با یادآوری اینکه خانم دهیاری که در یکی از روستاها در یکی از استان‌های کشور با تدبیر شخصی خود برخی واحدهای مسکونی آن روستا را بیمه کرده بود، گفت: در زمان بروز حادثه در آن منطقه ساکنان واحدهای مسکونی که بیمه شده بودند دغدغه کمتری نسبت به سایرین داشتند و خوشبختانه امروز صندوق بیمه حوادث در کشور فعال شده و باید از مردمی که در مناطق در معرض خطر ساکن هستند، دعوت



ن باید اجازه دهیم برخی حرف‌ها و سخنان ما را آزرده خاطر کند. گاهی حرف‌هایی می‌شنویم که اگر وظیفه‌ای در قبال کشور نداشتیم، ممکن بود کار را رها کنیم

مسئولین کشور اقدامی با ارزش و پراهمیت برای تسکین آلام افراد حادثه دیده است اما سازمان

مدیریت بحران کشور لازم است چارچوب‌ها و دستورالعمل‌های روشنی برای نحوه مدیریت حوادث و حتی نحوه حضور مردم علاقمند به کمک و وعده‌های مسئولین داده شده باشد به نحوی که این دستورالعمل‌ها و سیاست‌ها غیرقابل تغییر باشند.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه به اهمیت پیشگیری در مدیریت بحران‌ها اشاره و خاطرنشان کرد: لازم است سازمان مدیریت بحران کشور با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های ذیربط پیش‌بینی‌های لازم را برای پیشگیری از بروز خسارت در حوادث مختلف انجام دهد.

فریدون عباسی نماینده مجلس:

آقایان رفته‌اند وین تا افکار عمومی داخل کشور را فریب دهند

به دولت داد در واقع مجلس مصوبه‌ای در این رابطه نداشت بلکه اجازه داد که دولت با شرایطی برجام را اجرایی کند شرایط مجلس و شورای عالی امنیت ملی مشخص است، ۲۸شرط هم رهبری مشخص کردند دولت بسیاری از آن شرط‌ها را انجام نداده است و یکجانبه می‌خواهد عمل کند و هر تصمیمی می‌گیرد را اجرایی می‌کند و به رای مردم علاقه‌منی است.

رئیس کمیسیون انرژی تصریح کرد: رئیس دولت اظهار کرده است که منتقدان سواد ندارند و باید به جهنم بروند ما چطور می‌توانیم به این فرد اعتماد کنیم که ادامه راه را درست برود. الان مخالف اجرای برجام نیستیم چون اجرا آن مصوبه مجلس دارد ولی خوب دولت از اجرای برجام چه نتیجه‌ای گرفت؟ نه فرصت صد روزه‌اش جواب داد، نه سیب و گلابی و نه اینستکشش جواب داده است.

وی تاکید کرد: ما می‌گوییم بس است و بهتر است دولت مصوبه مجلس در بحث لغو تحریم‌ها را اجرایی کند که در اجرا این‌هم اختلال می‌کند. یعنی در آئین نامه اجرایی آن اختلال می‌کند و آن را درست نمی‌نویسد. در جواب دادن به مجلس جواب نمی‌دهد و اطلاعات به موقع نمی‌دهد.

رئیس جمهور در مجلس است. یعنی حتی برای معرفی یکی از وزرا مهم کابینه که وزارت صمت است در مجلس حضور نیافت، برای تبریک سال نو به نمایندگان در مجلس حضور نیافت، بهانه‌اش هم برای‌عدم حضور در مجلس کرونا است.

عباسی تأکید کرد: ما الگویی تحت عنوان رابطه مجلس با وزارت نیرو داریم

که وزیر نیرو می‌تواند این الگو را درس بدهند. اگر مشکل رئیس جمهور حل مسائل کشور است بر اساس این الگو مثل وزارت نیرو و اساسی‌نشینند حرف بزنند. ما با این الگو با وزارت نیرو هم افزایی داشته‌ایم و توانسته‌ایم مشکلات حوزه آب برق را با حضور بخش خصوصی حل کنیم.

وی ادامه داد: مجلس قبل در سال ۹۴ اجازه اجرا برجام را

همان آدم‌هایی که روش غلط برجام را قبل طی کرده‌اند برای مذاکره به وین رفته اند. آیا با گذشته این مذاکرات انتظار داریم از دل این مذاکرات نتیجه مثبتی عاید کشور شود، آقایان رفته‌اند و دوباره آمریکا را در یک اتساق می‌گذارند و بازی درمی آورند تا افکار عمومی داخل کشور را فریب می‌دهند چون اینها به دنبال این نیستند که از موضع قدرت مسئله را حل کنند

“

که وزیر نیرو می‌تواند این الگو را درس بدهند. اگر مشکل

رئیس جمهور حل مسائل کشور است بر اساس این الگو مثل وزارت نیرو و اساسی‌نشینند حرف بزنند. ما با این الگو با وزارت نیرو هم افزایی داشته‌ایم و توانسته‌ایم مشکلات حوزه آب برق را با حضور بخش خصوصی حل کنیم.

در یک اتساق می‌گذارند و بازی درمی آورند تا افکار عمومی داخل کشور را فریب می‌دهند چون اینها به دنبال این نیستند که از موضع قدرت مسئله را حل کنند

وی ادامه داد: تیمی که برای مذاکره رفته است به نظریه تنش‌زدایی معتقدند که تنش‌زدایی هم به شکست مواجه شده است و به همین دلیل به این مذاکرات خوش بین نیستیم.

عباسی در پاسخ به این سوال که چرا مجلس یازدهم از ابتدا با سیاست‌های برجامی دولت مخالف بوده است، گفت: دولت و در رأس آن آقای رئیس جمهور و معاون وی آقای جهانگیری و برخی از افراد نزدیک به اینها برای مجلس ذره‌ای ارزش قائل نیستند. یکی از دلایل این گفته‌عدم حضور

فریدون عباسی نماینده مجلس و رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی در گفتگو با عصر ایران با اشاره به آغاز مذاکرات غیررسمی ایران و آمریکا در وین، گفت: ما را رعایت اصل حکمت و عزت موافق مذاکره هستیم، مذاکراتی که تیم فعلی انجام می‌دهد چون بر مبنای مبانی نظری و دیدگاه فلسفی خاص است لذا راحت می‌شود نتیجه آن را پیش‌بینی کرد. رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما تا سال ۹۲ پیش‌بینی می‌کردیم و می‌گفتیم که این‌مذاکرات به امضا برجام می‌انجامد و همین اتفاق هم افتاد و برجام بی‌فراجم امضا شد و بعد از آن اینستکس هم جواب نداد.

وی بیان کرد: اگر دقت کنیم می‌بینیم وعده دادند درختی می‌کارند که سه چهارسال بعد میوه بدهد. این درخت میوه داد ولی میوه‌اش برای مردم، بد طعم و زهرآگین بود، میوه‌اش سختی برای مردم بود.

نماینده مردم کازرون و کوهچنار در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در حال حاضر نیز همان آدم‌هایی که این روش غلط را قبل طی کرده‌اند برای مذاکره به وین رفته اند. آیا با گذشته این مذاکرات انتظار داریم از دل این مذاکرات نتیجه مثبتی عاید کشور شود، آقایان رفته‌اند و دوباره آمریکا را

دکتر محمود سریع القلم
استاد علوم سیاسی دانشگاه شهیدبهشتی و پژوهشگر توسعه

چرا روزنامه‌نیویورک تایمز بیش از ۱۳۰ میلیون نفر خواننده و ۵ میلیون نفر مشترک دارد؟ یک علت در میان علل مختلف به نظر مهم‌تر است: چون خبرنگارانی که برای نیویورک تایمز می‌نویسند «شبکه داخلی و جهانی» دارند. فقط این نیست که خبرنگاران نیویورک تایمز، اطلاعات (Database) دارند، کم‌اینکه بسیاری دیگر به آن‌ها دسترسی دارند، بلکه به شبکه‌ای (Network) از افراد، مرتبط هستند که Data را تفسیر می‌کنند.

یکبار یک خبرنگار نیویورک تایمز به این نویسنده گفت: به فاصلهٔ ۴۸ ساعت وارد هر کشوری بشوم می‌توانم با ده نفر اول سیاسی و فکری آن کشور مصاحبه و ملاقات کنم. سپس جوهر این مصاحبه‌ها را استخراج می‌کنم و Data یا مخلوط می‌کنم و ده‌ها میلیون نفر آن مطلب را می‌خوانند و در تصمیم‌گیری‌های خود استفاده می‌کنند. بنابراین، خبرنگاری که شبکه‌ای ندارد و میان ذهن خود و برداشت خود با ده‌ها ذهن دیگر ارتباط برقرار نمی‌کند سخنانش در حد تحریریه باقی می‌ماند.

خبرنگاران را می‌توانیم به گروه‌های دیگر تعمیم دهیم: کارآفرینان، سیاستمداران، نویسندگان، استادیان دانشگاه، دانش‌جویان و گروه‌های حرفه‌ای دیگر. اگر تولیدکننده‌ای با هم قطران داخلی و خارجی خود تبادل اطلاعات و تحلیل نکند، طبعاً در محیط محدودتری تصمیم‌سازی خواهد کرد. اگر نویسنده و یک دانشگاهی صرفاً در خصوصِ ذهن خود، نظریه بنویسد بدون آنکه مخک بیرون از ذهن بخورد، در دایره‌ای با شعاع محدود قرار خواهد گرفت و کارآمدی نخواهد داشت. شعاع دایرهٔ تعامل و معاشرت، سرنوشت افراد، بنگاه‌ها، سیستم‌ها و حکومت‌ها را تعیین می‌کند. کسانی که کتاب‌های جدید نمی‌خوانند، سفر نمی‌کنند، مشاهده نمی‌کنند، دیالوگ ندارند و با طیفی از شبکه‌ها در تعامل نیستند، چگونه می‌توانند کارآفرینان، نویسندگان، سیاستمداران و خبرنگاران نوآور و خلاق باشند؟

دلیل شکست برجام این بوده و هست که کشور در شبکه نیست. برجام نتیجهٔ تعجیل دو رئیس جمهور بدون شبکه‌سازی بود. یک رئیس جمهور آمریکا نمی‌تواند از معاهدهٔ نفتا (قرارداد

یادداشت

از نوکری احمدی‌نژاد
تا «زیر میز زدن» ضرغامی
جعفر محمدی



عزت الله ضرغامی، مدت هاست که در صده رئیس جمهور شدن است و کسی چه می‌داند، شاید هم بشودا در مملکتی که فردی مانند احمدی‌نژاد بدون هیچ صبحه و سابقه خاصی ناگهان رئیس جمهور شود، فردی مانند ضرغامی که عاقل‌تر و ریشه دارتر هم هست، چرا به پاس‌تور نرود؟ اصل اساسی اصولگرا بودن را هم که دارد!

اما سخن من با آقای ضرغامی و نظایرشان این است که چرا حضرات وقتی محتاج رای مردم می‌شوند، فیل کلام‌شان یاد هندوستان مردم می‌افتد؟

این بخش از مصاحبه ایشان را که اتفاقاً خبرگزاری فارس هم آن را منتشر کرده است، بخوانید:

«تابلوی من «زیر میز زدن» است. زدن زیر میز ساختارها و روابط ناکارآمد. ببینید؛ من چندتا شعار دارم؛ یکی فرصت زندگی است. هر چه به جلسو می‌رویم دارم این را تئوریزه می‌کنم. اقبال! به حضرت عباس (ع) مردم می‌خواهند مقداری زندگی کنند. می‌خواهند مژه این انقلاب را یک خرده بچسبند. را را باید از گردن برخی برداشت، بگذاریم نفس بکشند.»

به همان حضرت عباس (ع)، راست می‌گویید این آقای ضرغامی، مردم می‌خواهند «زندگی» کنند یا حتی به تعبیر ایشان، «مقداری زندگی» کنند.

باز هم خدا را شکر که اصولگرایی مانند ضرغامی که این که مردم زندگی نمی‌کنند، پا روی گردن‌شان است و نفس هم نمی‌توانند بکشند سخن می‌گویند و خبرگزاری اصولگرایی هم مانند فارس آن را منتشر می‌کند و الا اگر یک غیر خودی از این حرف‌های براندازانه (!) می‌زد، معلوم نبود فریادهای واسلاما تا کجا به آسمان می‌رفت؟ ممنون آقای ضرغامی و سپاس، خبرگزاری فارس!

در مقام مقایسه، من شخصاً ضرغامی را از بسیاری کاندیداهای مطرح اصولگرا و اصلاح‌طلب معقول‌تر می‌دانم، با این حال اگر از آقای ضرغامی بپرسم که قبل از این چقدر به قدر نفس مردم بودند، پرسش بدی مطرح کرده ام؟ ایشان که همین دیروز از مرز بازرگان وارد ایران نشده است! جناب ضرغامی که سال‌ها رئیس بزرگ‌ترین و فراگیرترین رسانه ایران بودند، همان زمان در سطح سازمان تحت ریاست خود، چرا با را از گلولی مردم برداشت تا نفسی بکشند و به قول خودشان کمی زندگی کنند؟!

کارنامه ایشان در صدا و سیما پیش روی ماست و حق داریم پرسیم که چقدر در آن سال ها، رواداری، چندصدایی و مردم محوری در رادیو و تلویزیون ایران «زرش» بود؟ چند نفر از مخالفان سیاسی جریان فکری ضرغامی توانستند در صدا و سیمایی که متعلق به همه مردم ایران است، تربیون داشته باشند؟

آیا آن زمان که نیازی به رای مردم نبود، سیاست‌زدگی صدا و سیمایی ضرغامی در راستای زندگی و نفس مردم بود یا جایی بود برای تقویت جناح حاکم و تضعیف رقبا و این وسط، مردم هم هیچ ما هیچ نگاه؟!

چقدر در صدا و سیمای ضرغامی، مردم خود را دیدند و صدای خود را شنیدند و احساس کردند که یک رسانه واقعا «ملی» دارند؟!

قضاوتی نمی‌کنم و به مردم می‌سپارم ولی فکر می‌کنم همان اسنادره که برای «صدا و سیمای ضرغامی» نفس و زندگی مردم مهم بود، احتمالاً برای «دولت ضرغامی» نیز همان اندازه اهمیت خواهد داشت.

برده می‌بودن در خارج از قدرت و هنگام نیاز به رای مردم، البته مختص جناب ضرغامی نیست؛ پدیده‌ای است بسیار آشنا، از دورترین روستایات ایران که انتخابات شورای روستا برگزار می‌کنند تا پایتختی که پاس‌تور را در خود جای داده است.

احمدی‌نژاد را یادمان هست که قبل از رئیس جمهور شدن، سخن از نوکری مردم می‌گفت و در ریاست جمهوری‌اش منتقدین و مخالفانش را منکوب می‌کرد و الان دوباره مردمی شده مثل مرحوم هاشمی رفسنجانی که در دهه آخر عمر خود که از مدار قدرت خارج بود، به اندازه کل عمرش از مردم، دموکراسی و حقوق مخالفان گفت.

صد رحمت به افراد انگشت شماری مانند سعید جلیلی و سید محمد خاتمی که در زمان قدرت (دبیری شورای عالی امنیت ملی و ریاست جمهوری) همان گونه سخن گفتند و موضع گرفتند که وقتی خارج از قدرت بودند یا نیاز به رای مردم داشتند.

اگر ضرغامی راست می‌گوید که تابلو‌اش، «زیر میز زدن» است، اول زیر همین میز «مردمی شدن» هنگام نیاز به رای» بزند تا بعداً! /عصرایران